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Türkiye’deki suyun yüzde 73’ünün ta-
rımda kullanıldığını ve iklim değişikliği 
ile beraber ileride tarımsal sulama ih-
tiyacının artabileceğini aktaran Türki-
ye Esnaf ve Sanatkarları Konfederas-
yonu (TESK) Genel Başkanı Bendevi 
Palandöken, “Ülkemizin yer altı ve 
yer üstü kaynakları dahilinde toplam 
112 milyar metreküp kullanılabilir su 
alanı var. Ülkemizdeki suyun yüzde 
73’ü tarımda, yüzde 16’sı konutlarda, 
yüzde 11’i ise sanayide kullanılıyor. 
Yaşanan iklim değişikliği ile beraber 
ileriki yıllarda tarımsal su ihtiyacının 
yüzde 30 artması bekleniyor. Yani 

ileriki yıllarda suyun verimli kullanılma-
sı bugünden çok daha önemli olacak. 
Bunun için iyi bir su yönetimine ihtiya-
cımız var” diye konuştu. 
 

“Kişi başı su tüketiminde 
Avrupa’yı ikiye katladık” 
Kişi başı su tüketiminde Türkiye’nin 
Avrupa’yı ikiye katladığını anlatan 
Palandöken, “Ülkemizin aldığı yağış 
miktarı dünya ortalamasının oldukça 
altında. Avrupa’daki ve dünyadaki 
diğer ülkelere göre kişi başına kul-
lanılabilir su miktarı bakımından su 
sıkıntısı çeken ülkeler arasındayız. 

Ancak buna rağmen kişi başı günlük 
su tüketiminde dünya ortalamasının 
oldukça üzerindeyiz. Dünyada kişi 
başı günlük 80 litre su tüketilirken 
Türkiye’de bunun iki katından bile 
fazla 190 litre su tüketiliyor. Eğer 
böyle giderse çok yakın bir gelecekte 
ülkemiz su fakiri bir ülke haline ge-
lebilir. Hem ülkemizin geleceği hem 
de çocuklarımızın geleceği için su 
tüketimi alışkanlıklarımızı bir an önce 
değiştirmeliyiz” dedi. 
 

“Küçük çaplı tasarruflar 
ileride hayat kurtaracak” 
Su tasarrufu konusunda toplumsal 
duyarlılık geliştirilmesi gerektiğinin al-
tını çizen Palandöken, “Diş fırçalama-
dan tutun da bulaşık yıkamaya kadar 
hayatımızın her alanında su israfını 
önlemek için harekete geçilmeli. Su 
kaynaklarımız tükendiğinde zengin 
fakir demeden herkes bundan etki-
lenecek. Suyun adeta milli servetimiz 
olduğu ve israf edilmemesi gerektiğini 
unutmamalıyız. Küçük çaplı tasarruf-
lar bile ileride su kaynaklarımız için 
hayati önem taşıyor. Çocuklarımızı bir 
damla suyun kıymetini bilerek yetiştir-
meliyiz. Okullarda su tasarrufu konu-
sunda eğitimler ve konferanslar vere-
rek su duyarlılığı oluşturup geleceğe 
yatırım yapmalıyız” ifadelerini kullandı.                                          

Palandöken:

“SU TASARRUFUNUN ÖNEMİ 
HER GEÇEN GÜN ARTIYOR”
TESK Genel Başkanı Bendevi Palandöken, “Dört tarafı denizlerle çevrili olan ülkemiz tatlı 
su bakımından maalesef yeterli değil. Son zamanlarda yaşanan iklim değişikliği ve bunun 
oluşturduğu etkiler, ileri yıllarda su kaynaklarımızı etkileyebilir. Yağışlar azalıp kuraklık 
artınca su kaynaklarımız önemli ölçüde azalabilir. Bu yüzden su tasarrufu için acilen 
harekete geçmeliyiz” dedi.
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Esnafın gelirini tehdit eden yasa dışı 
ticaret hakkında yazılı açıklama yapan 
Türkiye Esnaf ve Sanatkarlar Kon-
federasyonu (TESK) Genel Başkanı 
Bendevi Palandöken, “Kaçak sigara 
ticareti dürüst esnafımız için özellikle 
geçmişte çok ciddi bir sorun olmuş-
tu. Fakat devletimizin aldığı etkili 
önlemler sayesinde bu durum tersine 
çevrildi. Sayın Ticaret Bakanımız 
Ruhsar Pekcan’ın da açıkladığı gibi 
kaçak sigara ticareti yüzde 20’lerden, 
yüzde 1,5 seviyelerine kadar düştü” 
ifadelerini kullandı. 
 

“Hem devletten, hem 
bakkalın gelirinden 
çalınıyor” 
Şimdi ise bakkalın önünde, mücadele 
edilmezse aynı kaçak sigaranın yoğun 
olduğu dönemleri yaşatacak yeni bir 
tehdidin olduğunun altını çizen Palan-
döken, “Kaçak sarma tütün ve ma-

karon. Bunlar memleketin her yerinde 
kaçak olarak, vergisiz şekilde satılıyor. 
Bütün Türkiye’de yaklaşık 20 bin 
noktada satılan bu ürünlerin toplamı 
yüzde 15 seviyelerine kadar ulaşmış 
durumda ve gittikçe artıyor. Vergisi 
ödenmeden satılan bu kaçak sarma 
tütünler, hem devletin yılda yaklaşık 
10 milyardan fazla vergi kaybına ne-
den oluyor hem de 150 bin ruhsatlı 
bakkalın gelirinden çalıyor. Üstelik 
tamamen de denetimsiz ve kontrolsüz 
şekilde satılıyor” şeklinde konuştu. 
 

“Cezalar ertelenmemeli” 
Palandöken, kaçak sarma tütün ve 

makaronla mücadele için 2017 yılın-
da çıkarılmış olan caydırıcı cezaların 
uygulanmasının 2 kez ertelendiğini ve 
bir an önce uygulanmasının önemli 
olduğunu belirtti. Ülke ekonomisinin 
bel kemiği olan esnafın sorunlarının 
ortadan kaldırılması gerektiğini vurgu-
layan Palandöken, “Hem kontrolsüz 
bir şekilde her yerde açılan zincir 
mağazalar, hem de gittikçe çoğalan 
kaçak sarma tütün ticaretiyle ilgili 
bakkal esnafını koruyacak adımlar bir 
an önce atılmalıdır. Binlerce bakkal 
esnafı ve aileleri bu konularda devle-
timizden destek beklemektedir” diye 
konuştu.

Palandöken:

“KAÇAK SARMA TÜTÜN 
BAKKALIN BELİNİ BÜKÜYOR”
TESK Genel Başkanı Bendevi Palandöken, “Zincir marketler karşısında rekabet gücü 
kalmayan esnafın bir de son dönemlerde artışa geçen kaçak sarma tütün ticareti ile iyice 
zor duruma düştü. Son dönemde kaçak sarma ve makaron tütün satışlarında beklenin 
üzerinde bir artış var. Özellikle yasa dışı tütün ve makaron ile artışa geçen kaçak ticareti 
dürüst bakkal esnafı için büyük bir sorun haline geldi. Perakende Yasası küçük esnafı 
koruyacak şekilde yeniden düzenlenmeli” dedi.
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Palandöken: “TÜRKÇE  
TABELA TEŞVİK EDİLMELİ”
Son yıllarda artış gösteren cadde ve sokaklardaki yabancı 
tabelaların kullanımını önlemek için acil tedbir alınması 
gerektiğini söyleyen TESK Genel Başkanı Bendevi 
Palandöken, “Son 2-3 yıldır ülkemizde yabancı tabela 
kullanımı yüzde 300-400 kat oranında artış gösterdi. 
Öyle ki özellikle Güneydoğu illerimizde Arapça tabelalar 
içerisinde Türkçe tabelaları arar olduk. 

cadde ve sokaklarındaki çok sayıda 
iş yerinde yerli ürünler üretilip satılma-
sına rağmen dikkat çekmek amacıyla 
tabelalarda yabancı kökenli kelimeler 
kullanılıyor. Yabancı tabelanın kullanıl-
dığı iş yerlerindeki ürünler sanki daha 
kaliteliymiş gibi bir imaj sergilenmeye 
çalışılıyor. Bu da yerli ve milli mar-
kalarımızı gölgeliyor. Markalaşmanın 
artmasına katkıda bulunmak için yerli 
tabela kullanımını özendirmek gereki-
yor” diye konuştu. 

Turizmdeki 70 milyon turist hedefinin 
yakalanabilmesi için de Türkçe tabela 
kullanımının büyük önem taşıdığının 
altını çizen Palandöken, “Tüm iş 
yerlerinde Türkçe tabela kullanılması 
sağlanmalı. Yabancı tabelaların kulla-
nımına ise yeni düzenleme getirilmeli. 
Yabancı tabelaların boyutları standart 
hale getirilmeli ve belli bir boyutun dı-
şına çıkarılmamalıdır. 70 milyon turist 
hedefi olan bir ülkede başta Arapça 
olmak üzere bu kadar yabancı tabela 
kullanılması hem turizm sektörünün 
gelişmesi, hem de ülkemiz adına 
olumlu bir gelişme değil. Çünkü bu 
kadar yabancı tabela kullanımı, bıra-
kın turist sayısını artırmayı gerilemeye 
neden olur. Tüm ticari müesseselerin 
kullandıkları tabelalar için yeni bir dü-
zenleme yapılarak yabancı tabelalar 
standart hale getirilmeli ve vergi oran-
ları artırılmalı. Belediyeler ise tabe-
lalardan alınan vergilerde Türkçe ve 
yabancı tabela ayrımına giderek yeni 
fiyatlandırma yapmalı ve Türkçe tabe-
la kullanımını özendirmelidirler. Aksi 
halde turizmde 70 milyon turist he-
define ulaşamayız. En önemlisi para 
bırakan ve ülke ekonomimize büyük 
katkı sağlayan turistleri de kaçırırsak 
o zaman son pişmanlık fayda etmez” 
şeklinde konuştu.  

Yabancı tabela kullanımına mutlaka 
sınırlama getirilmeli. Türkçe tabela 
kullanımı ise özendirilmelidir. Bu-
nun için tabelada tamamen Türkçe 
karakter kullananlara vergi indirimi 
getirilmeli. Öte yandan yabancı tabela 
kullanımına hem boyut bakımından 
sınırlama getirilmeli hem de daha 
fazla vergi alınmalı.  Bu sayede Türk-
çe tabela kullanımı özendirilirken, 
çevremiz de yabancı tabelalardan 
arınır” dedi.   

Son dönemde artış gösteren yabancı 
tabela kullanımının önüne geçmek 

için tabelalarda tamamen Türkçe 
karakterli kelime kullananlara ver-
gi indirimi getirilmesini talep eden 
Türkiye Esnaf ve Sanatkarları Kon-
federasyonu (TESK) Genel Başkanı 
Bendevi Palandöken, “Ülkemizin 
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Palandöken:

“UÇAK BİLETLERİNDE HALK 
GÜNÜ UYGULANMALI”   
Uçak biletlerinde vatandaşlar için haftada bir gün halk 
günü uygulaması başlatılmasını isteyen TESK Genel 
Başkanı Bendevi Palandöken, “Bu yıl Eylül ayı sonunda ülke 
geneli iç hat yolcu sayısı geçen yılın aynı dönemine göre 
yüzde 12,7 azaldı. Uçak bileti fiyatlarının cep yakması bu 
düşüşte büyük bir etkendir.

İç hat yolculuklarında ekonomi sınıfı 
uçak biletlerinde 6 yıldır süren tavan 
fiyat uygulaması ne yazık ki çoğu 
havayolu şirketleri tarafından delini-
yor. Firmalar kafasına göre hareket 
ettiğinde haksız rekabet ortamı olu-
şurken, vatandaşlarımız da maalesef 
uçuş yapamıyor. Özellikle dar gelirli 
vatandaşların da uçabilmesi için bi-
letlerde haftada bir gün halk günü 
uygulaması başlatılmalı” dedi.   
Bazı havayolu uçuşlarında astro-
nomik rakamlar ortaya çıktığını ve 
vatandaşların uçabilmesi için halk 
günlerine ihtiyaç duyulduğunu be-
lirten Türkiye Esnaf ve Sanatkârlar 
Konfederasyonu (TESK) Genel Baş-
kanı Bendevi Palandöken, “Uçak 
bileti fiyatlarını dengede tutmak için 

başlatılan tavan fiyat uygulaması 6 
yıldır devam etmesine rağmen birçok 
havayolu firması tarafından delini-
yor. Dünyada en gelişmiş havayolu 
hizmetlerine sahip ülkelerden biri 
olmamıza rağmen havayolu şirketleri 
kural tanımıyor. Bu yıl için belirlenen 
tavan fiyat 450 TL olmasına rağmen 
halen 450 TL’nin üzerinde 704 ve 
902 TL’ye kadar bilet fiyatları mevcut. 
Bir de bu yolculuklar aktarmalı oldu-
ğunda astronomik rakamlar karşımıza 
çıkıyor. Hal böyle olunca vatandaşla-
rımız hava yolunu tercih edemiyor ve 
bazen öğrenci, yaşlı, hasta kesimler 
mağdur oluyor” diye konuştu. 
 

“Halk günü uygulaması 
herkese kazandırır” 

Yapılan promosyonlar dışında eko-
nomi sınıfı uçuşlar için halk günü 
uygulamasının herkese kazandıra-
cağını söyleyen Palandöken, “Özel 
günlerde bazı büyükşehir belediyeleri 
şehir içi ulaşımı ücretsiz yapabiliyor. 
Birçok sinema ve tiyatro biletlerin-
de haftanın belli günleri halk günü 
uygulaması var. Hava yolu firmaları 
da bu uygulamaları örnek alarak pro-
mosyonların dışında ekonomi sınıfı 
uçuşlar için haftada bir gün halk günü 
uygulaması başlatmalı. Biletler yolcu-
luk başlamadan önce en fazla 3 ila 7 
gün önceden alınabilmeli. Bu sayede 
hem hava yolu şirketleri müşteri kay-
betmez hem de vatandaşlarımız halk 
günü sayesinde uygun fiyattan uçabi-
lir” şeklinde konuştu.  
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PALANDÖKEN: 

“YAPILANDIRMADA  
ESNAFIMIZ DA DÜŞÜNÜLMELİ”
Bankalar Birliğinin yapılandırma fırsatını sadece firma ve şirketlere değil esnafa da tanıması 
gerektiğini vurgulayan TESK Genel Başkanı Bendevi Palandöken, “Bankalara kredi borcu 
bulunan büyük ölçekli firmalar ile küçük ölçekli şirketlere sağlanan yapılandırma kolaylığı 
esnafımıza da sağlanmalı. Büyüklerden önce küçükler de düşünülmeli, çünkü ekonomide 
küçüğü olmayanın büyüğü de olmaz” dedi.   

Esnafın ekonominin temelini 
oluşturduğunu hatırlatan 
Türkiye Esnaf ve Sanatkârlar 
Konfederasyonu (TESK) Genel 
Başkanı Bendevi Palandöken, 
“Türkiye Bankalar Birliği bankalara 
kredi borcu olan büyük ölçekli 
şirketler için yapılandırma kolaylığı 
sağlayacağını duyurduktan kısa 
süre sonra küçük ölçekli şirketlere 
de bu kolaylığın sağlandığını bildirdi. 
25 milyon TL ve üzeri kredi borcu 
bulunan büyük ölçekli firmalar ile 25 
milyon TL’nin altında borcu bulunan 
küçük ölçekli şirketler yararlanacak. 
Esnaf ve sanatkârımızın bu kadar 
büyük meblağ borcu zaten yok. 
Dolayısıyla bu yapılandırma fırsatı 
esnafımıza da tanındığında ödenmesi 

daha hızlı ve kolay olacaktır. 
Ekonomimiz aynı bir ağaç gibi 
düşünüldüğünde bu ağacın kökleri 
esnafımızdır. Yani ekonominin 
temelini oluşturan küçük esnafımız 
olmazsa büyük firmalar, şirketler de 
olmaz” diye konuştu. 
 

“Kredi yapılandırmasına 
en çok esnafımızın 
ihtiyacı var” 
Borcunu ödeyemeyen esnafın 
yapılandırmaya da en çok ihtiyaç 
duyan kesim olduğuna dikkati 
çeken Palandöken, “Esnafımız az 
sermayesi ve kazancına göre fazla 
olan maliyet harcamaları nedeniyle 
borçlarını ödemekte zorlanıyor. Zaten 

esnafımızın tamamı kara liste sorunu 

yüzünden krediye ulaşabilecek 

kadar şanslı değil. Krediye ulaşabilen 

esnafımız ise öderken yaşadığı 

zorluklar nedeniyle yapılandırmaya en 

çok ihtiyaç duyan kesim. Bankanın 

kredi vermemesi nedeniyle talihsiz 

olaylar çıkaranları haberlerde kısa 

süre önce okuduk. Yani krediye 

ulaşabilmek ve bunları öderken 

kolaylık sağlanması büyük önem arz 

ediyor. Bu kadar önemli bir konuda 

ilk önce düşünülmesi gereken kesim 

esnafımızdır. Türkiye Bankalar 

Birliğinden esnafa özel yapılandırma 

fırsatı bekliyoruz” dedi. 
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PALANDÖKEN, “TOPLU ULAŞIMDA 
ARAÇ ÇEŞİTLİLİĞİ ARTIRILMALI” 
Büyükşehirlerdeki toplu taşıma sorununun bir an önce çözülmesi gerektiğini söyleyen 
TESK Genel Başkanı Bendevi Palandöken, “Metropollerde yaşayan vatandaşlarımız eve, 
işe, okula giderken toplu taşımada büyük sıkıntı yaşıyor. Özellikle sabah ve akşam vakti 
yoğunluğun yaşandığı pik saatlerde yaşlı, engelli, hamile ve hasta vatandaşlarımız mağdur 
oluyorlar. Metroların kullanıldığı güzergahlarda belediye otobüsü, özel halk otobüsü ve 
dolmuş gibi toplu taşıma araçlarının seferleri de olmalı. Aksi halde metroda yaşanan aşırı 
yoğunluk, toplu taşımada tıkanıklığa yol açıyor” dedi.

Herkes kendi otomobilini kullanmak 
istediğinde ise trafik kilitleniyor, park 
sorunu ortaya çıkıyor. Bu yüzden 
metronun ihtiyaca cevap vermediği 
yerlerde diğer toplu taşıma araçla-
rının seferleri olmalı. Toplu taşıma 
araçları, trafiğin bel kemiğidir. Geliş-
miş ülkelerde olduğu gibi ülkemizde 
de toplu taşıma araçlarının kullanımı 
ne kadar yaygınlaşırsa tasarrufumuz 
o kadar artar” diye konuştu.

“TOPLU TAŞIMA 
ARAÇLARI TRAFİĞİN BEL 
KEMİĞİDİR”
Kalabalık nüfusa sahip olan bölge-
lerdeki ulaşımda toplu taşıma araç-
larının çeşitliliğinin şart olduğunu dile 
getiren Türkiye Esnaf ve Sanatkarları 
Konfederasyonu (TESK) Genel Baş-
kanı Bendevi Palandöken, “Dünyanın 
birçok gelişmiş ülkesinde olduğu 

gibi Türkiye’de de metrolar büyük 
bir yere ve öneme sahip. Ancak 
büyükşehirlerdeki bazı bölgelerde, 
metro durağına yakın olan yerlerde 
metrodan başka hiçbir alternatif top-
lu taşıma seçeneği yok. Zaten metro 
var diye o güzergahtaki halk otobüsü 
ve dolmuş seferleri kesinlikle kaldı-
rılmamalı. Vatandaşlarımız metroda 
yaşanan yoğunluk nedeniyle işe, 
okula, hastaneye giderken gecikiyor. 
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PALANDÖKEN, “GÖSTERİŞTEN UZAK 
DURUP ISRAF ÖNLEYEBİLİRİZ”
Bendevi Palandöken, “Hızla değişen ve gelişen elektronik eşyalar, ülkemizde ve 
dünyada artarak büyüyen yeni bir atık türünü oluşturdu. İhtiyacımız olmamasına 
rağmen elektronik eşyalarımızı sık sık değiştirmeyi, yenilemeyi, cihazlarımızla 
övünmeyi ve maalesef gösterişi seviyoruz. Ülkemizde nüfusun yalnızca yüzde 
1,5’inin cep telefonu yok. Nüfusumuzun yarısı ise cep telefonlarını 3 yıl içerisinde 
değiştiriyor. Cep telefonu başta olmak üzere buzdolabı, çamaşır makinesi, 
televizyon gibi elektronik eşyaların fuzuli olarak değiştirilmesi sebebiyle ülkemizde 
her yıl 400 bin ton elektronik atık oluşuyor. Eğer böyle devam ederse doğal 
kaynaklarımızın sonsuz olmadığını yakın gelecekte anlayacağız” dedi.

“ELEKTRONİK ATIKLARIN 
YALNIZCA 5’TE 1’i GERİ 
DÖNÜŞTÜRÜLEBİLİYOR”
Kaynakların heba edilmemesi için 
Sıfır Atık Seferberliğinde elektronik 
atıkların unutulmaması gerektiğini 
ifade eden Türkiye Esnaf ve Sa-
natkarları Konfederasyonu (TESK) 
Genel Başkanı Bendevi Palandöken, 
“Çöpe atılan elektronik eşyaların 
yalnızca beşte biri geri dönüşümle 
yeniden değerlendirilebiliyor. Sıfır Atık 
Seferberliğindeki geri dönüşüm bi-
lincimiz elektronik atıklar konusunda 
da edinilmeli. En başta üreticilerimiz 
elektronik aletleri üretirken kaynakla-
rını geri dönüşümlü malzemelerden 
seçmeli ve temiz enerji prensibiyle 
çalışmalı. Ayrıca tüketiciler yeni bir 
cihaz almaya heveslendiğinde, istek 
mi yoksa ihtiyaç mı muhasebesini 
yaptıktan sonra satın almaya karar 

vermeli. Her türlü elektronik eşya 
satın alırken özellikle beyaz eşyalarda 
enerji tasarruflu ve A+ sınıfta ürünler 
tercih edilmeli. Çünkü evlerimizde 
kullandığımız enerjinin yüzde 50’sini 
beyaz eşyalar tüketmektedir. Yeni 
satın alınacak cihazların A sınıfı tercih 
edilmesi elektrik tüketimini yaklaşık 
yüzde 30 oranında düşmesini sağla-
yacaktır” diye konuştu.

“İHTİYACI KARŞILIYORSA 
YENİLEMENİN MANTIĞI 
YOK”
Öte yandan tüketim çılgınlığından 
da kurtulmamız gerektiğini söyleyen 
Palandöken, “Üreticiler, müşterilerin 
dikkatini çekebilecek yeni ve yeni-
lenmiş elektronik ürünler üretmeyi 
hedefliyor, ancak bu sürdürülebilir 
tüketim fikri ile uyumlu olmadığı gibi 

elektronik atığın artmasına sebep 
oluyor. Bu yüzden tüketiciler mecburi 
olmadığı sürece sırf bir üst modeli 
çıktı diye elektronik eşyalarını değiş-
tirmemeli. Şayet ihtiyacı karşılıyorsa 
yenilemenin bir mantığı yok. Yalnızca 
cihaz hammaddesi kaynakları için 
değil, sonuçta artan nüfus için ihtiyaç 
olan enerjiyi doğamızdan sağlıyoruz. 
Doğamızı korumak adına tüketim 
çılgınlığından vazgeçmeliyiz. Ayrıca 
bu konuda gerekli bilincin oluştu-
rulması için atık yönetim sistemin 
yeniden düzenlenmesi, kaynakların 
heba edilmemesi için elektronik eşya 
üreticisi büyük markalarla, küçük ve 
orta ölçekli işletmeler, bilim insanları, 
sendikalar, sivil toplum örgütleri ve 
dernekler arasındaki sistematik iş 
birliğinin arttırılması gerekiyor” şeklin-
de konuştu.
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en önemli paydaşlarından biri oldu-
ğunu belirtmek gerek.

Üniversiteler ve Olgunlaşma Enstitü-
lerinin katılımı ile güçlenen fuarda el 
sanatlarımızın eşsiz örneklerini gör-
mek mümkün oldu. Yarının ustalarını, 
sanatkârlarını yetiştiren bu kurumlar; 
başta öğretim kadroları olmak üzere 
eğitim sürecindeki işlerini, projelerini 
fuarda sergilediler; sözlü anlatımlar 
ve uygulamalar yaptılar, sanatları ile 
ilgili bilgiler sundular.

Atatürk Üniversitesi, Beykent, Doğuş, 
Eskişehir Teknik, Anadolu, Altınbaş, 
Konya Selçuk, Kütahya Dumlupınar, 
Marmara, İstanbul Aydın, Hacettepe, 
Ankara Hacıbayram Veli, İstanbul 
Haliç, Mardin Artuklu, Adıyaman ve 
Uşak Üniversitelerinin ilgili fakülte ve 
bölümleri fuarda yer aldılar. 

Çalışmaları ve ülke kültürüne kattıkla-
rı ile her zaman gururla izlenen İstan-
bul Beyoğlu Refia Övüç Olgunlaşma 
Enstitüsü ve Konya Olgunlaşma 
Enstitüsü, ülkemizin rafine el sanatı 
örneklerini fuarda sergileyen eğitim 
kurumları arasında.

D
okuyanlar, nakışla-
yanlar, desenleyen-
ler, keçe işleyenler, 
sepetçiler, cam 
boncuk ustaları, deri 
işleri yapanlar, bakır 

dövenler, gümüşün en zarif örnek-
lerini hazırlayanlar, mücevher ve takı 
üretenler, toprağı biçimlendirerek en 
güzel renk ve desenlerle bezeyen-
ler… Hepsi CRAFTİSTANBUL ve 
CARPETEXPO’da buluştu.

Kültür ve Turizm Bakanlığı Gelenek-
sel El Sanatlar Müdürlüğü GES, fuar-
da ülkemizin en seçkin sanatkarları-
nın ürünlerini sergiledi. Bünyesindeki 
müze mağazalarında, replika ürün 
koleksiyonu ve geniş hediyelik eşya 
çeşitliliği ile müze severlere keyifli 
ve özel bir alışveriş deneyimi sunan; 
müze dükkanlarını eşsiz kültürümü-
zün en özel örnekleriyle bezeyen 
AKG Anadolu Kültürel Girişimcilik de 
vardı fuarda. 

Valilikler, Kalkınma Ajansları kanalıyla 
ustaları fuara yönlendirdi; Belediyeler, 
başta İSMEK, olmak üzere el sanatı 
ile uğraşan birimleri eliyle katılımı teş-

vik etti.  Dernekler, vakıflar, koope-
ratifler kendi bünyelerindeki ustalarla 
katıldı fuara.

TESK (Türkiye Esnaf ve Sanatkârlar 
Konfederasyonu), bu alanda en bü-
yük katkıyı sağlayan kurumların ön-
celiğini taşımakta. Ülke çapında yap-
tığı duyurularla en uzak köşelerdeki 
kıymetli ustaların fuara katılmasını 
sağlayan, el sanatları alanında faa-
liyet gösteren esnaf ve sanatkârlara 
bir kez daha destek olan TESK, 
kuruluş felsefesine yaraşan bir ça-
bayla sektöre yeni pazar kanalları 
açılmasında öncülük ediyor. Aydın 
ilimizin şapka ustaları, çizme ustaları, 
iğne oyası yapan kadınları; Eskişehir 
Lületaşı ustaları, Sivas’ın demircileri, 
bıçakçıları; Bitlis’in ünlü baston us-
taları; Mardin’in telkâri, Manisa’nın 
dokuma ustaları; Hatay, Afyon, İzmir, 
Manisa, Aydın, Kahramanmaraş, 
Eskişehir, Bursa, Trabzon’lu ustalar 
ve daha niceleri fuarda TESK desteği 
ile yer aldılar. TESK, unutulmaya yüz 
tutmuş el sanatlarını çok önemsiyor 
ve ülke çapında sanatkârlarına sahip 
çıkıyor. TESK’in bu niteliği ile fuarın 

CRAFTISTANBUL  
ve CARPETEXPO
06 Kasım günü ziyaretçilere kapılarını açtı!

Avrasya Gösteri ve Sanat Merkezi bu kez geniş katılımlı ve kültürel bakımdan çok zengin 
bir fuara ev sahipliği yaptı. Ülkemizin hemen her köşesinden bu alanda eğitim verenler, 
tasarımcılar, araç gereç ve malzeme sağlayan veya üretime katkıda bulananlar, en değerli 
el sanatı ustaları, genç usta adayları, özetle el sanatı konusunda uğraş veren bütün 
kesimler fuarda temsil edildi. 
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adaylarına yol gösterecek; araştır-
maları, üstün tasarım ve teknikte 
ürünleri ile örnek olacaklar fuarda. 
Prof Dr Osman Şan, Dr Muhterem 
Koç ve Nur Avlupınar 16.yy Osmanlı 
Çinilerini temel alan projelerini fuarda 
sunuyorlar. 

Çağdaş Türk resminin büyük ustası 
Prof Dr Devrim Erbil, resimlerinin el 
halısı yorumları ile;  Prof Esin Sarıoğlu 
ve Prof Hamdi Ünal el halıcılığına 
getirdikleri özel tasarımları ile; Doç Dr 
Mutlu Başkaya müthiş enerjisini yan-
sıttığı felsefi yorumlu seramikleri ile; 
Prof Sıdıka Sibel Sevim sıra dışı sera-
mik takılarıyla; Doç Dr Nurgül Begiç 
keçe tasarımları ile; Kore’li sanatçı 
Kim Yongmoon ünlü “macsabal”ları 
ile; Füsun Kavalcı tasarım ve teknik 
üstünlüğü tartışılmaz seramikleri ile; 
Ümit Kara uzun yıllar yaşam heye-
canını yansıttığı, uğraş verdiği ahşap 
oyma objeleri ile fuarda aramızda 
oldular.

El yapımı cam boncuklarımız, özellik-
le göz boncuklarımız dünya çapında 
tanınan el sanatlarımızın en önemlile-
rinden biri. İzmir Menderes Belediyesi 
desteği ile fuara geliyor Görece köyü 
boncuk ustaları. Onlara bir ve birlikte 
olma erdemini kazandıran; mesleğin 
teknik inceliklerini öğreten,  boncuk 
ustalarının ustası, bugün 80 yaşların-
daki Zekai Erdal ile fuara katıldı. 

Bodrum’un ünlü gümüş takı sanat-
çısı Haluk Anat’ın ÇERÇİ’si, onun 

El sanatlarının araştırma, eğitim, 
dizayn projelendirme konularındaki 
büyük ismi Mehmet Kabaş ve Ayşe-
nur Vuruşkan; UNIQUE çatısı altında, 
ortak bir felsefede buluşarak yaptık-
ları çalışmalar ile fuara katıldılar. İznik 
Çinilerinin büyük ustası Turgut Tuna, 
Şebnem Tuna ile birlikte Osmanlı ve 
Selçuklu replikalarını; şahmaranlar, 
hipopotamları, ünlü figürleri gibi gün-
cellemelerini fuarda hayranlıkla izledi-
ğimiz sanatkarlarımızdan. 

Bizans, Selçuklu, Osmanlı, Çanak-
kale, Tophane çinileri gibi geleneksel 
Anadolu seramiklerini üstün bir tek-
nik ve başarıyla üreten, araştırmacı 
kimliği ile de tanıdığımız sanatkâr Adil 
Can Güven de CRAFTİSTANBUL’da 
gördüğümüz çok önemli bir isim. 

Çini konusunda adını anmaktan gu-
rur duyduğumuz, Türk seramiklerine 
kendi sanatsal katkısı ile yeni bir kapı 
açtığını bildiğimiz Mehmet Gürsoy 
yine CRAFTİSTANBUL katılımcıları 
arasında görebildiğimiz önemli bir 
isim.

Aydın Afacan, Erdem İbaş, Turan 
Duru, İkizler Seramik, Olcay Tüysüz 
eşsiz Kapadokya bölgemizin eşsiz 
seramik sanatçıları… Modern tasa-
rımları, iri boyutları, elvan renkleri, 

ajurları, dekorları, sırları ile başlı ba-
şına bir çağdaş sanat olayı onların 
seramikleri. Fuarda bulduk hepsini.

Üretenlere malzeme sağlayarak, 
makine teçhizat ihtiyaçlarını karşıla-
yarak el sanatlarına destek hizmette 
bulunan büyük firmalar da vardı fu-
arda. ArtBoya/PonArt, her çeşit ka-
lem, boya, hobi gereçleri ve benzeri 
malzeme ile sanatçıların ülkemizdeki 
en büyük tedarikçilerinden. Ref/San 
ise seramik ve cam sanatçıları için 
en kullanışlı tornaları, fırınları yapıyor; 
killer, boyalar sır’lar ile sanatkarların 
hep yanı başında. Gülas Makine, 
geliştirdiği ve imal ettiği tezgahlarla 
iplikten başlayarak değişik malzeme-
lerin kullanılabildiği kumaşlar üretil-
mesine yardımcı oluyor. 

GESAV Geleneksel Türk El Sanatları 
Vakfı ile KAV Kültürel Araştırmalar 
Vakfı fuara destek veren kuruluşlar-
dan. KAV’ı Doğanay Çevik, GESAV’ı 
Emre Sefer temsil ediyor fuarda. 
Trabzon Ticaret Odası’nın şükranla 
anılacak desteği ile kazaz örme, 
telkâri ve dokuma gibi alanlarda faa-
liyette bulunan sanatkarlar da seçkin 
işleriyle fuara katıldılar. 

Öte yandan, akademisyen sanatçıla-
rımız küçük üreticilere ve genç üretici 

TESK MAKALE
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yı sürdürüyorlar. Yalova’nın Subaşı 
İlkokulu Göç Müzesi; Balkan göçme-
ni kadınlarımızın el emeğini sergileye-
rek, yaklaşık 100 yıllık sandık eşyaları 
ve giysiler ile etnografik bir zenginlik 
taşıyor fuara. SS Salihli Kadın Girişimi 
Üretim ve İşletme Kooperatifi çatısı 
altında birleşen girişimci kadınlarımı-
zın sıra dışı tasarımlı deri ürünleri de 

yetiştirdiği genç usta Koray Kiremit 
ile fuarda yer alıyor. Gümüşün en 
saf olanı değerli taşlar ve el yapımı 
boncuklarla birleşiyor; boynuzlar 
takıya dönüşüyor, mercanlar kolye, 
küpe oluyor Çerçim atölyesinde. Eski 
gümüş parçaların kullanıldığı cam 
boncuklu nazarlıklar da ziyaretçilerle 
buluştu fuarda.

“Metalurji, gerçek anlamda bakırın 
ergitilmesiyle başlamış olup bakırın 
tarihi metalürjinin tarihi olarak kabul 
edilebilir” der Gündağ Kayaoğlu 
ve bu tarihin başladığı yeri Ana-
dolu olarak işaret eder. Gündağ 
Kayaoğlu’nun unutulmaz markası 
Kayaoğlu Bakırcılık, bugün İzzet 
Kaya ile faaliyetini sürdürüyor. Firma; 
eski bakırları, oksitli müze kopyaları, 
dövme sahanları, mumlukları, kildan-
ları, sistrumları ve daha niceleri ile 
fuarda yer aldı. 

Simge ve motiflerle bezediği eşsiz 
kılıçlar üreten, çeliği döverek, büke-
rek, ısıtarak çeşitli heykeller yapan 
uzun yıllar ağır metal çalışmış bir usta 
Yılmaz Emen. İlerleyen yaşına rağ-

men yine çalışıyor, bu kez çatalları, 
kaşıkları eğip bükerek heykeller yapı-
yor Bursa’da. Yılmaz usta da fuarda 
gördüğümüz isimler arasında…

Cam sanatçısı Ebru Öztürk; Camdan 
Meraklı Atölye’nin üye ve öğrencileri 
ile fuarda cam ve sıcak mine işi ob-
jelerini, takılarını ziyaretçilerin beğeni-
sine sunacak; uygulamalı gösterilerle 
izleyenlere keyifli anlar yaşatıyorlar. 
Keçe kullanılarak üretilmiş fonksi-
yonel, dekoratif objelerle Ketchy; 
seramikleriyle Azra Arıağ; zarif Antep 
işi nakışlı örtüleriyle Nevante; kitre 
bebekleriyle Sinem Temiz; oyalı, na-
kışlı, pullu, boncuklu takıları, yelekleri, 
şapkalarıyla Sabriye Energin; özel 
tasarımlı ahşap kutularıyla Mustafa 
ve Elif Yıldızlı; çeşitli tekniklerde na-
kışlarıyla Gülay Çanakçı ve kendisini 
kadın marangoz olarak tanımlayan 
ahşap ürünler ustası Goncagül Ke-
loğlu örnek bir girişimci kadın olarak 
fuarda yer alan isimlerden. 

Kadınlarımız üretken bireyler olarak 
toplumsal yaşamda yerlerini koruma-
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ve Anastasia Popova tabloları; Ilya 
Nekrasov sicak mine işleri ve sera-
mikleri; Maiia Orekhova serigrafileri; 
Sergei Druzinin ağaç oyma işleri; 
Nina Kravchenko duvar saatleri ve 
panoları ile fuara renk kattılar.

Hartum’dan Jana Handcrafts, Gha-
da Satti ile katıldığı fuarda, abanoz 
ağacının zahmetli oyma işini başarıyla 
yapan Sudan’lı ustaların hünerini, 
yerel motiflerin başarıyla işlendiği deri 
çantaları, Sudan pamuğu ile dokun-
muş kumaşlara desenlenmiş yerel 
motifli giysileri özetle otantik biçim-
lerin ve tekniklerin modern yaşama 
taşınmış örneklerini getirdi bizlere.

Adını; kökeni Bali geleneğine da-
yanan akıl, şans ve iyiliğin sembolü 
olan kavramdan alan Baronga 
Handcrafts da sabır, estetik, ustalık, 
felsefe yüklü el sanatları ile fuarın 
katılımcıları arasında. Bali adasının ve 
Endonezya’nın kültür ürünlerini; mas-
kelerini, heykel ve objelerini, çanta-
larını, kanvas tablolarını getirdi fuara 
Cankut Akgül ve Baronga. 

Türkmenistan’lı katılımcılar Gurbanbi-
bi ve Leili otantik giysilerle yer aldılar 
fuarda. Her yıl yinelenerek gelenek-
selleşmesi planlanan fuarın gelecek 
yıllarında Azerbaycan, Kazakistan, 

fuarda olacak. İlim Yayma Cemiyeti, 
geleneksel sanatlardan Hüsn-ü Hat, 
Ebru, Tezhip, Ahşap Boyama, Röl-
yef, Kat’ı branşlarında eğitim veriyor. 
Cemiyet, bu bağlamdaki nitelikli işle-
riyle fuara katılan kuruluşlar arasında.

Dünya çapında tanınırlığı olan; bir-
çok dünya diline “halı” sözcüğünü 
yerleştiren, büyük bir kültürel değer 
taşıyan, yakın zamana kadar en 
önemli ihraç ürünlerimiz arasında yer 
alan; doğrudan insan yaratıcılığına ve 
emeğe dayalı olan el halıcılığımız ve 
kilimciliğimiz ne yazık ki son yıllarda 
üretim bakımından gerilemiş durum-
da.

Öte yandan, Üniversitelerimizin ilgili 
bölümlerinde yapılan halı temalı araş-
tırma ve eğitim çalışmalarının fuarda 
örnekleniyor olması mutluluk verici. 

Dünya çapında bilinirliği olan Hereke 
halılarımızın üretimini, bugün de bü-
yük başarı ile sürdüren HAN HALI; 
büyük dedeleri Veyis Ağa’dan baş-
layarak bugüne ulaşan dört kuşağın 
bilgi ve halıcılık deneyimini saf yün, 
saf ipek halılara yansıtıyor. Bugün 25 
000’i aşkın çeşidi ve Türk halı sanatı-
na yaptığı çok değerli katkılar ile gu-
rur kaynağımız Hereke HAN HALI da 
fuarda yer alan özel firmalardan biri.  

Bursa Büyükşehir Belediyesi Umur-
bey İpek Üretim ve Tasarım Merkezi, 
Doğudan Batıya Efsanevi İpek Şehri 
olarak ipeği desenle buluşturuyor; 
ipekböcekçiliğinden başlayarak ipek 
halılara kadar ulaşan projeleri ile on-
lar da fuarda yer aldı.

Ayrıca; Van El Sanatları, GESAV ve 
Anadolu halıcılığının en önemli aile-
lerinden birinin beşinci kuşak üyesi 
olarak Emre Sefer halıları ve kilimleri 
ile fuarda yer alıyor. Osmaniye Kara-
tepe Kilimlerini ve Aksaray Halılarını 
da bulabilmek mümkün oldu fuarda. 
En usta halı tamircilerinden Ahmet 
Bayraktar’ın da fuara katılmış olması, 
uygulama yaparak mesleğini tanıt-
ması ilginç oldu…

Kore’li akademisyen sanatçının 
yanısıra yabancı ülkelerden başka 
katılımcıları da var fuarın; Rusya’dan 
gelen grup içinde Elena Yalçınlar ve 
Tatiana Miroslavskaia seramikleri, 
Valentina Romanova Bronz hey-
kelleri, sanatsal bebekleri; Svetlana 
Dubodel, Olga Melnikova, Irina 
Meshceriakova, Liana Küllüoğlu ve 
Irina Nikolayeva sanatsal bebekleri; 
Irina Arsenyeva ve Viktoria Vasileva 
keçe, ipek-kaşmir giysi ve aksesuar-
ları; Elena Alkina, Filipp-Maria Kazak 

TESK MAKALE



45

vitrin / 2019

duyanlarla bir araya getirerek bir 
sinerji yaratma çabasında ATİS Fuar-
cılık. Bu fuarın en büyük hedefi de bu 
ATİS için.

ATİS, bu yıl ilk kez İstanbul’da 
düzenlediği CRAFTİSTANBUL ve 
CARPETEXPO fuarları için, hazırlık 
aşamasında ülke çapında çok sayıda 
özel ve tüzel adrese ulaştı. İletişim 
kurulan bu kesimler arasında bireysel 
ve kurumsal üreticiler, Bakanlıklar, 
Üniversiteler, Oda’lar, Belediyeler, 
Sivil Toplum Kuruluşları sayılabilir. 

ATİS, bu özel fuarlar için bir Danışma 
Kurulu oluşturmuş; ülkenin önde ge-
len üniversitelerinden öğretim üyeleri 
ile sanatçılar, konu uzmanları, yayın-
cılar ve el sanatları alanında başarılı 
çalışmaları bilinen isimlere bu kurulda 
yer verilmiş. Kurul, özveri ile görev 
yapıyor ve çalışmalara ışık tutmaya 
devam ediyor.

Fuarlar süresince önemli ve ilgi çekici 
aktivitelere de yer veriliyor. Unutul-
maya yüz tutmuş el sanatlarının son 
ustalarının sergi ve ürün show’ları; 
el sanatlarının, yöresel giysilerin 
ana tema olarak kullanıldığı defileler 
ve dans gösterileri; el sanatlarının 
üretimi, tarihsel gelişimi ve değişimi, 
tasarımı, üretimi, tanıtım ve satışı 
konularında konferanslar, sohbet 
toplantıları, workshop’lar; müzik din-
letileri; potansiyel el sanatı üreticileri 
için StartUp masası, ikili görüşmeler; 
Somut Olmayan Kültürel Miras sunuş 
ve performansları; Fuar ödülleri ve 
sertifika töreni de yapıldı fuar boyun-
ca.

Bu yıl İstanbul’da ilk kez düzenlenen 
CRAFTİSTANBUL ve CARPETEXPO 
Fuarları her yıl yinelenecek, gelenek-
selleşecek ve uluslararası bir niteliğe 
kavuşacak.

ATİS Fuarcılığın cansuyu vererek ye-
niden kültür hayatımıza kazandırdığı 
bu fuar, ilgili sektör ile ülke kültür ve 
ekonomisi için hayırlı - bereketli olsun 
dileğindeyiz… 

Kırgızistan, Özbekistan, Türkmenis-
tan ve benzeri ülkelerin el sanatlarının 
ve sanatkarlarının da yer alacağı 
umuluyor..

Fuar süresince, akademisyenler, 
konu uzmanları, ustalar, iş adamları, 
yayıncılar tarafından yapılacak sözlü 
anlatımlarla izleyenlere el sanatlarının 
doğası, önemi, tasarım ve üretim 
özellikleri, teknikleri, malzemeleri 
hakkında zengin bilgiler aktarılacak. 
Fuarın bu önemli kesitinde zaten bi-
linenler doğrulanacak, bilinmeyenler 
uzman bilgileriyle kazanılmış oldu…

Fuar katılımcılarının çoğu stantlarda 
veya ayrılan özel alanlarda meslek-
leri ile ilgili workshop’lar yapacak, 
hünerlerini sergileyecekler. Seramik 
Macsabal’ların (çanak) dünya çapın-
da sanatçısı Kim Yongmoon’un torna 
gösterisi; üniversitelerin yazma baskı, 
batik, cam, dokuma ve daha pek 
çok uygulama stantları da fuar süre-
since ziyaretçilerin ilgisine sunuldu.

Fuara ilgi gösteren kesimleri; el sa-
natlarına ilgi duyan yerli ve yabancı 
ziyaretçiler, yerli ve yabancı alım 
heyetleri, butik el sanatları mağaza-
ları; mağaza zincirlerinin, otellerin, 
holdinglerin, şirketlerin, kamu ve özel 
sektör kuruluşlarının satınalmacıları; 
kültür ve sanat müzeleri, galerileri; el 
sanatlarına yönelik kültürel, sosyal 
ve eğitim projeleri olan kamu ve özel 
sektör temsilcileri; üniversitelerin 
öğretim elemanları, öğrencileri; yazılı, 

görsel ve sözel medya olarak tanımlı-
yor fuar sorumluları. 

Ve yılbaşı alışverişlerini hemen yap-
mak isteyen İstanbullulara çok zen-
gin bir el sanatı hazinesi sunduklarını 
da ekliyorlar…

ATİS Fuarcılık bütün bu kesimleri bir 
araya getiren ve fuarları tasarlayan, 
gerçekleştiren firma. ATİS, 30 yıllık 
fuarcılık deneyimi ile el sanatlarının 
değerinin ve bugün içinde bulunduğu 
durumun farkında olan bir kuruluş. 
Forum Fuarcılık adıyla çıktığı yola 
bugün ATİS olarak devam ederken 
Travel Expo, İpek Yolu, ArtAnkara 
gibi önemli fuarların arasına el sa-
natlarını ve halı-kilimi de alıyor. Bu 
kültür alanlarına bir can suyu vermek, 
yeniden can bulmasına katkı sunmak 
istiyor ATİS Fuarcılık. 

ATİS, el sanatı üreticileri ile alıcılarını 
buluşturarak farklı bir ilişki ve iletişim 
süreci oluşturma amacıyla çıkmış 
yola. Büyük ya da küçük üreticileri 
ve işlerini, bu ürünlere ilgi ve ihtiyaç 



TESK AJANDA

46

14-18 EKİM 2019 AVRUPA 
MESLEKİ BECERİLER HAFTASI
Avrupa Komisyonu tarafından dördüncüsü düzenlenen “Avrupa Mesleki 
Beceriler Haftası” Avrupa etkinlikleri bu yıl 14-18 Ekim 2019 tarihlerinde 
Helsinki’de gerçekleştirildi. Bu yıl Finlandiya Cumhurbaşkanlığı ile işbirliği içinde 
gerçekleştirilen Avrupa Mesleki Beceriler Haftası, mesleki eğitim ve öğretimi 
teşvik etmeyi ve mesleki eğitim-öğretim ‘in genç ya da yetişkinler için başarılı bir 
seçim olabileceği mesajını yaymayı hedeflemiştir. İlki 2016 yılında gerçekleştirilen 
bu özel hafta kapsamında, bugüne dek Avrupa’da 1.407 etkinlik düzenlendi, bu 
yıl Helsinki’de en yüksek sayı olan 2.5 milyon kişiye ulaşmıştır. Gerçekleştirilen 
etkinlikler vasıtasıyla mesleki eğitim ve öğretimi dünyaya tanıtmış ve bu eğitim 
yolunun her yaştan katılımcıya sunduğu somut fırsatları vurgulamıştır. 
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Avrupa İstihdam, Sosyal İşler, Be-
ceriler ve İş Hareketliliği Komisyon 
Üyesi Marianne Thyssen, 2019 
Avrupa Mesleki Beceriler Haftası 
hakkında, “İstihdam yaratmanın ve 
Avrupa’nın refahını arttırmanın en iyi 
yolu mesleki eğitim ve öğretimdir. 
Herkesin ihtiyaç duyduğu becerileri 
öğrenmesine ve tüm popülasyonun 
yeterlilik seviyesini arttırmasına yar-
dımcı olmaktadır. Yüksek kalitede 
mesleki eğitim ve öğretim bu amaca 
ulaşmada kilit bir rol oynar. Mesleki 
Beceriler Haftası ve etkileyici yüksek 
kaliteli etkinlik sayısı, mesleki eğitim 
ve öğretimin önemini vurgulamada 
hayati bir rol oynamaktadır ” şeklinde 
yorumda bulunurken, “Mesleki Bece-
riler Haftası sırasında ifade edilen fikir 
ve görüşleri dikkatle dinledik ve önü-
müzdeki on yıl için ulusal ve Avrupa 
eğitim ve öğretim politikalarını şekil-
lendirirken bunları dikkate alacağız” 
diye belirtmiştir.

Bu yıl Helsinki’nin ev sahipliği yaptığı 
organizasyona yönelik Finlandiya 
Eğitim Bakanı Li Andersson ise, 
“Finlandiya’da mesleki eğitim ve öğ-
retim cazip bir seçimdir. Genç po-
pülasyonun neredeyse yarısı, temel 
eğitiminin akabinde hemen mesleki 
eğitim ve öğretim için başvuru yap-
maktadır. Tüm Fin nüfusunun eğitim 
seviyesinin bu yol ile yükseltilmesi 
hedeflenmektedir. Bunu başarmak 
için izlenecek yol ise, eğitim ve öğ-
retimde güçlü yatırımların gerçekleş-
tirilmesi olarak belirlenmiştir. İstih-
damı, eşitliği ve refahı artırmanın en 
etkili yolu da yine mesleki eğitim ve 
öğretimden geçmektedir” şeklinde 
Mesleki Eğitim ve Öğretimin önemine 
vurgu yapmıştır.

Avrupa Mesleki Beceriler Haftası 
2019 yılının özel odağı, ‘Herkes 
için Mesleki Eğitim - Yaşam Bece-
rileri’ idi. Haftanın genel teması ise 
‘Yeteneğinizi keşfedin’ olarak belir-
lenmiştir. Yaşam boyu öğrenmenin 
yeni fırsatlara ve daha büyük kariyer 
olanaklarına giden bir yol olduğu 

ve Mesleki Eğitim’in yaşamın her-
hangi bir aşamasında herkes için 
mükemmel bir seçenek olduğunu 
vurgulandı. Bu yıl ana aşaması ol-
duğu için Finlandiya’da 61 ve tüm 
Avrupa’da 1000’den fazla etkin-
lik gerçekleştirilmiştir. 

Mesleki Eğitim ve 
Öğretim Mükemmeliyet 
Ödülleri 2019

Avrupa Mesleki Beceriler Haftası 
kapsamında her yıl “Mesleki Eğitim 
Mükemmelliği Ödülleri” ile kaliteli 
mesleki eğitim ve öğretimi teşvik 
etme çalışmalarından dolayı bireyleri, 
kuruluşları ve girişimleri ödüllendir-

mek amaçlanmıştır. Ödüller Mesleki 
Eğitim ve Öğretimdeki kaliteyi vurgu-
lamak, kazananlara görünürlük sağ-
lamak, motive etmek ve yeni kariyer 
fırsatlarının geliştirilmesini destekle-
mek için tasarlanmıştır.

Avrupa Mesleki 
Beceriler Haftası 2019 
Kazananları
Şirketler ve öğrenciler:
Avrupa Çıraklık İttifakı Ödülleri (EAfA), 
Büyük şirketler:

Hidromek A.Ş. - Hayri Akgus, •	
Türkiye

Küçük şirketler:
Strand Hotel, Tom Flavin, İrlanda•	

Avrupa Mesleki Beceriler Haftası 2019 yılının özel 
odağı, ‘Herkes için Mesleki Eğitim - Yaşam Becerileri’ idi. 
Haftanın genel teması ise ‘Yeteneğinizi keşfedin’ olarak 
belirlenmiştir. Yaşam boyu öğrenmenin yeni fırsatlara ve 
daha büyük kariyer olanaklarına giden bir yol olduğu ve 
Mesleki Eğitim’in yaşamın herhangi bir aşamasında herkes 
için mükemmel bir seçenek olduğunu vurgulandı.
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Çıraklar:
Samuel Gilmore - Şirket Mark Pol-•	
lock Doğrama, Kilrea, Co London-
derry, Kuzey İrlanda İngiltere

İşyerinde Eğitim Ödülü:
Sıcak ve Soğuk Therm Kft. - Ben-•	
ko Zoltán & István Gyore, Maca-
ristan

MEÖ yenilikçileri:
Yenilikçi Mesleki Eğitim Sağlayıcı 
Ödülü:

Akademie Deutsches •	
Bäckerhandwerk Weinheim - 
Bernd Kuetscher, Almanya

Öğretmen ve Eğitimci Ödülleri:
Markku Vengasaho - Edusampo, •	
Finlandiya

Mesleki Eğitim Araştırmacıları 
Ödülü:

Fernando Marhuenda, Valencia •	
Üniversitesi, İspanya

Girişimcilik Okulu Ödülleri - TES / JA 
Avrupa:

Gradia Meslek Enstitüsü - Pirjo •	
Kauhanen, Finlandiya

Avrupa mükemmellik için fon:
Avrupa Sosyal Fon Ödülü (dijitalleşme 
ve teknolojik değişime odaklanma):

Empleando digital - Belén •	
Sánchez-Rubio & Carmen 
Cárdenas, İspanya

Erasmus + Ödüller:
Mesleki Eğitim ve gelecek için bece-
riler:

Mesleki Eğitim ve Öğretim İçin İşe •	
Dayalı Öğrenme Modeli Geliştirme 
- John Hurley, İrlanda

Sosyal içerme:
Bırakmalarını azaltmak için genç •	
dezavantajlı kişilerin ilk MEÖ eğitimi 
için yeni didaktik modeller - Maria-
Luise Leitner, Avusturya

Avrupa Ajansları Ödülleri:
#CedefopPhotoAward:

Ortweinschule - Mühendislik, •	
sanat ve tasarım fakültesi ve Araş-
tırma ve Teknoloji Enstitüsü Graz, 
Avusturya

Avrupa Eğitim Vakfı (ETF) 
Girişimcilik Ödülü:

İskenderiye Üniversitesi - Essam A. •	
Elkordi, Mısır

Uluslararası Ödüller (Şeref 
Misafirleri):

Uluslararası Beceri Yarışmaları •	
Ödülleri-WorldSkills 2019: Stefan 

Planitzer, Avusturya
UNESCO-UNEVOC Eylemde Fo-•	
toğraf Becerileri Yarışması: Ruth 
Pemisola Oluniyi

Avrupa Mesleki Beceriler 
Haftası 2019 Kampanya 
Elçileri

Bu yıl Avrupa Mesleki Beceriler Haf-
tası kampanyasını 24 ülkeyi temsil 
eden 27 büyükelçi ve AB düzeyinde 
iki Elçi desteklemiştir. Öğretmenler, 
eğitmenler, başarılı girişimciler, fut-
bolcular, BT uzmanları, yöneticiler, 
CEO’lar ve hayatın diğer kesim-
lerinden gelen katılımcılar Mesleki 
Eğitim’in genişliğini ve derinliğini göz-
ler önüne sermektedir. Yıl boyunca, 
Mesleki Eğitim ve Öğretim okulunun 
çekiciliğini ve mükemmelliğini teşvik 
ediyorlar. Öğrencilere yaşamlarının 
herhangi bir aşamasında beceri 
kazandırma ve öğrenme fırsatlarını 
geliştirme konularında ilham vermek-
tedirler.

Avrupa’da Mesleki Eğitim
Mesleki eğitime katılım oranları 
Avrupa’da son birkaç yıl içinde gi-
derek artmıştır, çünkü giderek daha 
fazla insan bu eşsiz eğitim yolunun 
farkına varmıştır. 2018 itibariyle: 
mesleki eğitim ve öğretim kurumun-
dan mezun olan gençlerin neredeyse 
%80’i mezun olduktan hemen sonra 
iş bulmaktadır. Böylelikle, genç işsiz-
liği oranları %15,2 ile rekor seviye-
dedir. Avrupa’daki insanların % 22’si 
‘düşük nitelikli’ kabul edilmektedir. 
Öğrencilerin %48’i mesleki eğitim ve 
öğretim programlarına katılmaktadır. 
Avrupa’daki yetişkin nüfusunun % 
11’i ise yetişkin öğrenmesine katıl-
maktadır. Aynı zamanda, şirketlerin 
% 72’si çalışanlarına mesleki eğitim 
olanakları sağlamakta ve çalışanların 
% 49’u işverenleri tarafından sunulan 
işle ilgili mesleki eğitimlere katılmak-
tadır (2015).
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GENEL BAŞKAN’DAN

PALANDÖKEN: “BANKALAR 
KÂRDA ESNAF DARDA”
Esnafın kara liste nedeniyle krediye ulaşamayınca tefecilerin eline düştüğünü vurgulayan 
TESK Genel Başkanı Bendevi Palandöken, “Nakit paraya ihtiyacı olan esnafımızın kara 
liste sorunu yüzünden kredi alamaması, tefecilerin ekmeğine yağ sürüyor. Bu adaletsiz 
durumun çözülmesi için sicil affı getirilerek esnafımızın krediye ulaşması sağlanmalı ve 
tefecilere prim verilmemeli” dedi.   

Tefecilerin türemesinde kara liste 
sorununun neden olduğunu ve bu-
nun sicil affıyla çözüleceğini hatırlatan 
Palandöken, “Esnafımız para ihtiya-
cını karşılamak için bu kez tefecilerin 
uçuk ve dengesiz faizleri ve ödeme 
geciktiğinde tehditleri ile başa çıkma-
ya çalışıyor. Tefecilerin bu adaletsiz-
liğine ise kara liste zemin hazırlıyor. 
Esnafa yönelik kredi imkânları da 
varken bunların kullanılmaması duru-
mu, ne bankaların ne de esnafımızın 
yararına olmuyor. Her gün tehdit-
lerle karşılan, aile huzuru bozulan 
esnafımız için etkin bir sicil affı şart. 
Bugüne kadar çıkarılan 3 sicil affı 
bankaların inisiyatifine kaldı. Ağustos 
sonu itibariyle bankaların kârı 32 mil-
yar 838 milyon liraya ulaştı. Bankalar 
kârda fakat esnaf darda. Bankaların 
yüksek, tefecilerin uçuk ve dengesiz 
faizlerinin altında ezilen esnafımızın 
sesi duyulmalı” şeklinde konuştu. 

Tefecilerin para ihtiyacı olan esnafı 
adeta av gibi gördüklerini belirten 
Türkiye Esnaf ve Sanatkârlar Kon-
federasyonu (TESK) Genel Başkanı 
Bendevi Palandöken, “Ekonomik 
sorunlar, maliyetlerin artması, sigorta 
primleri, çevresindeki AVM ve zincir 
marketler derken esnafımız ayrı ayrı 
kollardan birçok konu ile uğraşıyor. 
Haliyle kendisini de geliştirebilmesi 
için nakit ihtiyacı oluyor. Paraya ihti-
yacı olan esnafımız tefeciler için adeta 
bir av haline geliyor. Çünkü binlerce 

esnafımız maalesef kara listede. Za-
manında borcunu ödeyememiş, bir-
çok sıkıntı çekmiş esnafımız kara liste 
sorunu yüzünden krediye ulaşamıyor. 
Bu da tefecilerin yüzünü güldürüyor. 
Maalesef batmaktansa nakit ihtiyacını 
karşılamak için esnafımız tefecilerin 
eline düşüyor” diye konuştu. 
 

“Sicil affı esnafımızı 
tefecilerin elinden 
kurtarır” 
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Esnaf ve Sanatkarlara E-Ticaret 
ve İhracat Eğitimi Verildi
Ticaret Bakanlığı ile PTT A.Ş. arasında imzalanan işbirliği protokolü 
kapsamında Antalya esnaf ve sanatkarlarına yönelik düzenlenen E-Ticaret 
ve İhracat Eğitimi Toplantısı Antalya Esnaf ve Sanatkarlar Odaları Birliği 
Konferans Salonu’nda gerçekleştirildi.

Ticaret Bakanlığı ve PTT A.Ş. iş-
birliğinde, E-Ticaret ve İhracat 
uzmanları tarafından eğitim sunum-
larının gerçekleştirildiği bilgilendirme 
toplantısına Ticaret Bakanlığı Esnaf, 
Sanatkarlar ve Kooperatifçilik Genel 
Müdürü Necmettin Erkan, Genel Mü-
dür Yardımcısı Eyüp Aksoy, Antalya 
Esnaf ve Sanatkarlar Odaları Birliği 
Başkanı Adlıhan Dere, Eğitim Daire 
Başkanı İsmail Hak, Bilgi Sistem Dai-
re Başkanı Cevat Akgönüllü, Yönetim 
Hizmetleri Daire Başkanı Akif Yılmaz, 
İhracatı Geliştirme Uzmanı Asım Ça-
lış, PTT A.Ş. E-Ticaret Daire Başkanı 
Settar Ulu, Pazarlama ve Satış Daire 
Başkanı Özge Denli, PTT Bank Daire 
Başkanı Şefik Gündoğdu, Antalya 
Ticaret İl Müdürü Mesut İlter, Antal-
ya PTT Başmüdürü Nurgül Altınöz, 

Daire Başkanları, Şube Müdürleri, 
AESOB Yönetim, Denetim ve Disiplin 
Kurulu Üyeleri, Oda Başkanları, çok 
sayıda esnaf ve sanatkar katıldı.

“Esnafımız e-ticarette 
gerekli entegrasyonu 
sağlayacak”
Açılış konuşmalarını gerçekleştiren 
Antalya Esnaf ve Sanatkarlar Odaları 
Birliği Başkanı Adlıhan Dere, “Dünya-
da olduğu gibi ülkemizde de bilgisa-
yar ve internet kullanımının artmasıyla 
geleneksel ticaret dönüşüme uğra-
mış sanal ortama taşınmaya başla-
mıştır. İnternet ile birlikte bilgisayar 
ve akıllı telefonların kullanımının yay-
gınlaşması elektronik ticaret alanında 
büyük değişimlere hız kazandırmıştır. 

Elektronik ticaret artık çağımızın 
alışveriş yapma alışkanlıklarından biri 
olmuş her geçen gün ticaretteki pa-
yını giderek artırmıştır. E-ticaret ara-
cılığıyla binlerce km ötedeki üretici ve 
tüketici kolaylıkla birbirlerine ulaşabilir 
hale gelmiş ticaretteki sınırlar ortadan 
kalkmıştır. Ülkemizin e-ticarette dün-
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ya ölçeğinde gerekli payı alması da 
bir anlamda esnaf ve sanatkarımızın 
bu alanda göstereceği efor ve gayre-
te bağlı olduğu gerçeği de önemli bir 
unsur olarak karşımıza çıkmaktadır. 
Turizmde bir dünya markası olan 
Antalyamızın e-ticarette de bir başarı 
hikayesi yaratabileceğine gönülden 
inancımın tam olduğunu, Antalya 
esnafının bu konuda gerekli enteg-
rasyonu sağlayabileceğini buradan 
belirtmek isterim.” dedi. 

“Ticaret Bakanlığı ve 
PTT A.Ş. işbirliği önemli 
avantajlar sunuyor”
Ticaret Bakanlığı ve PTT A.Ş. arasın-
da imzalanan işbirliği protokolünün 
esnaf ve sanatkarlara önemli avan-
tajlar sağlayacağını belirten AESOB 
Başkanı Adlıhan Dere, “Vatandaş-
larımız artık ihtiyaçlarının büyük bir 
bölümünü internet üzerinden karşı-
lamaya yönelmektedirler. Tüketiciler 
artık sokak sokak gezmek yerine 
oturdukları yerden bilgisayar ve cep 
telefonları vasıtasıyla istedikleri ürün-
lerin siparişini veriyor, bölgesel olarak 
mal ve hizmet sunan işletmeler, 
e-ticaret sayesinde daha geniş kitlere 
ulaşabilmekte, daha düşük maliyet-
lerle, daha geniş pazarlara ürünlerini 
tanıtabilme imkanı bulabilmektedirler. 
Bu kapsamda, esnaf ve sanatkar-
larımıza destek olmak ve e-ticarette 
var olmaları amacıyla Ticaret Ba-
kanlığız ile PTT arasında bir protokol 
imzalanmıştır. İmzalanan protokol 
ile esnaf ve sanatkarlarımız, PTT’nin 

e-ticaret altyapısı sayesinde ürünle-
rini ülkemize ve dünyaya pazarlarına 
açabileceklerdir. Protokol ile PTT, 
özel komisyon ve indirim oranları ile 
ürünlerin satış, pazarlama ve reklam 
kampanyalarında esnafımıza destek 
olacaktır. Esnaf ve sanatkarlarımızın 
e-ticarette var olmaları ve e-ticaretin 
fırsatlarından yararlanmaları amacıyla 
gerçekleştirilen bu protokol sayesin-
de esnafımız PTT’nin güçlü altyapısı 
sayesinde dünya rekabetinde yerini 
alabilecektir. Ayrıca esnafımızın 
PTT’den alacağı Esnaf Kart ile Esnaf 
Kart Sahipleri Pttcell, PTTKargo, PTT 
KEP, PTT Sigorta, Nakit ve Değerli 
Lojistiği Hizmetlerinden indirimli ya-
rarlanacak, esnafımız daha güçlü 
hale gelecektir. Bu işbirliğinin hayata 
geçirilmesinde emekleri geçen Tica-
ret Bakanımıza, Esnaf, Sanatkarlar 
ve Kooperatifçilik Genel Müdürümü-
ze ve PTT A.Ş. Genel Müdürümüze 
çok teşekkür ediyor, toplantımızın 
hayırlı olmasını diliyorum.” dedi.

“Esnaf ve sanatkarlarımız 
Türkiye’nin temel 
dinamiği”
Esnaf ve sanatkarların sorunlarının çö-
zümü için sektör analiz programı baş-
lattıklarını ve program doğrultusunda 
ortaya çıkan raporlara göre hareket 
ettiklerini aktaran Esnaf, Sanatkarlar 
ve Kooperatifçilik Genel Müdürü Nec-
mettin Erkan, “Esnaf ve sanatkarları-
mızın sorunlarının çözümünde etkili bir 
yol izlemek için öncelikle sorunların ne 
olduğunu ortaya koymaya çalıştık ve 

bu bağlamda sektör analiz programını 

başlattık. Daha sonra ortaya çıkan 

tüm sorunların çözümü noktasında 

çeşitli reçeteler hazırladık ve bu rapor-

ları ilgili Bakanlıklarımıza ilettik. Bugü-

ne kadar ele aldığımız sorunlarımızın 

büyük bir çoğunluğu çözüme kavuştu 

ve devam eden sorunlarımızın da 

takipçisi olmaya devam ediyoruz. 

Bugün geldiğimiz noktada, PTT A.Ş. 

ile gerçekleştirdiğimiz bu proje, esnaf 

ve sanatkarlarımıza faydalı ne yapa-

biliriz, sizlerin işlerini nasıl kolaylaştı-

rabiliriz diye düşünmemizin sonucu 

ortaya çıkan bir proje. Bizler, esnaf 

ve sanatkarlarımızı Türkiye’nin temel 

dinamiği olarak görüyoruz. Dolayısıyla 

bu projedeki temel amacımız, esnaf 

ve sanatkarlarımızın çağa ayak uy-

durmaları noktasında işlerini kolaylaş-

tırmak, destek sağlamak. İnşallah bu 

projeyle birlikte, ülkemizin 2023 he-

defleri doğrultusunda esnaf ve sanat-

karımızın e-ticaret ve ihracat alanında 

da çeşitli kazanımlar elde edeceğine 

ve e-ticarette büyük başarılara imza 

atacağına inanıyoruz.” dedi.

Ticaret Bakanlığı ve PTT A.Ş. işbirli-

ğinde, Antalya Esnaf ve Sanatkarlar 

Odaları Birliği’nde gerçekleştirilen 

E-Ticaret ve İhracat Eğitimi Toplan-

tısı Ticaret Bakanlığı ve PTT A.Ş. 

e-ticaret ve ihracat uzmanlarının 

eğitim sunumları ve PTT Esnaf Kart 

tanıtımlarıyla devam etti. 
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EĞİTİM TOPLANTISI YAPILDI

MADENİ EŞYA SANATKÂRLARI FEDERASYONU

Türkiye Madeni Eşya Sanatkârları Federasyonu Mesleki 
İstişare, Eğitim ve Değerlendirme Toplantısı 10 Ekim 
2019 tarihinde Kızılcahamam’ da düzenlenmiştir.

Türkiye Madeni Eşya Sanatkârları 
Federasyonuna bağlı Oda Başkan-
ları ve Oda Yöneticilerinin katılımı ile 
gerçekleşen Mesleki İstişare, Eğitim 
ve Değerlendirme Toplantısının ilk 
oturumunda Ticaret Bakanlığı, Esnaf, 
Sanatkârlar ve Kooperatifçilik Genel 
Müdürlüğünden Mühendis Uğur 
Özbek tarafından Esnaf ve Sanatkâr 
Meslek Kolları ve bu kollar altında sı-
nıflandırılan Nace Rev.2 Faaliyet kod-
ları ile ilgili sunum yapılmış, katılımcıla-
rın yeni kayıtlar ve unvan değişiklikleri 
ile ilgili soruları cevaplandırılmıştır. 
Türkiye Esnaf ve Sanatkârları Konfe-
derasyonu Muhasebe Müdürü Soner 
Bektaş, meslek odalarının muhasebe 
işlemleri ile ilgili bilgi aktarımı yapmış-
tır. Toplantının ikinci oturumunda ise 
Federasyonun çalışma alanına giren 
mesleklerde faaliyet gösteren esnaf ve 
sanatkârların Mesleki Yeterlilik Bel-
geleri edinmeleri ile ilgili bilgi aktarımı 
yapılmasına müteakip sigorta şirketle-
rinin haksız uygulamalarına karşı oto 
sanatkârı esnaflarımızın yapması gere-
kenler hakkında istişareler yapılmıştır.

TESK TEŞKİLATTAN
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MALATYA’DA ESNAF VE TİCARET 
ERBABININ SORUNLARI MASAYA YATIRILDI 

Malatya Esnaf ve Sanatkârları Odaları Birliği

Malatya’da esnaf ve ticaret erbabı ile bir araya gelen Ticaret Bakanlığı Esnaf, 
Sanatkarlar ve Kooperatifçilik Genel Müdürü Necmettin Erkan, “Esnaflarımızın 
sorunlarını biliyoruz ve çözüm bulacağız” dedi. 

Ticaret Bakanlığı Esnaf, Sanatkarlar 
ve Kooperatifçilik Genel Müdürü 
Necmettin Erkan, Malatya Esnaf ve 
Sanatkarlar Odaları Birliği (MESOB) 
Başkanı Şevket Keskin, Esnaf ve 
Sanatkarlar Kredi Kefalet Kooperatifi 
(ESKKK) Başkanı Ali Evren ve oda 
başkanları ile esnaf sarayı salonunda 
bir araya geldi. Ziyarette konuşan Ma-
latya Esnaf ve Sanatkarlar Odaları Bir-
liği (MESOB) Şevket Keskin, Erkan’ın 
Malatya’da olmasından dolayı çok 
mutlu olduklarını ifade ederek, “Esnaf 
ve sanatkarlar camiası olarak bir ara-
ya gelip, sorunlarımızı ele alıyoruz. Bu 
gün oda başkanlarımızla kooperatif-
lerimize hem Türkiye genelinde esnaf 
ve sanatkar camiasıyla sorunlarını 
hem de. kent merkezimizdeki  esnaf 
sanatkarlarımızın sorunlarını ele ala-
cağız. Kooperatif kanalıyla kredi alan 
esnaflarımızın  özellikle paranın dağılı-
mındaki sıkıntıları genel müdürümüze 
anlatma imkanı bulacağız” dedi. 

Başkan Keskin ise toplantı sonrası 
kent merkezindeki esnafları da ziyaret 
edeceklerini belirterek, “Sorunlarını 
dinleyeceğiz. Genel müdürümüz, 
sahada görsün esnafımızın sıkıntıla-
rını.  Bu sorunlarını yerinde görürse 
Cumhurbaşkanımız Recep Tayyip 
Erdoğan’a Başkomutanımıza anlatma 
durumu olur.  Hem de bakanımızla 
görüşür. Malatya’mızda esnaflarımızın 
sorunlarını kendisine ileteceğiz o da  
ilgili ve yetkililere iletecektir” ifadelerini 
kullandı. 

Esnaf ve Sanatkarlar Kredi Kefalet 
Kooperatifi (ESKKK) Başkanı Ali Ev-
ren ise, kooperatif olarak verdikleri 
krediler hakkında bilgi aktarıp, geri 
ödenmeyen krediler konusunda 
açıklamalarda bulundu. Evren, es-
nafların sorunlarını ilk ağızdan Ticaret 
Bakanlığı Esnaf, Sanatkarlar ve Koo-
peratifçilik Genel Müdürü Necmettin 
Erkan’e iletme imkanı bulduklarını dile 
getirerek, sorunlarla ilgili verecekleri 

dosyaların ilgili ve yetkililere iletile-
rek çözüm bulunacağına inandığını 
vurguladı. Ticaret Bakanlığı Esnaf, 
Sanatkarlar ve Kooperatifçilik Genel 
Müdürü Necmettin Erkan da, “Ticaret 
Bakanımızın selamlarını getirdim. Ba-
kanımızda Malatya ilimizdeki sorunları 
daha önceki yapmış olduğumuz bir 
çok çalışmalarda tespit ettik.  Konun 
takipçisiyiz Ticaret Bakanlığı Esnaf, 
Sanatkarlar ve Kooperatifçilik olarak 
her zaman esnaflarımızın yanındayız.  
Esnaflarımızın sorunlarını biliyoruz ve 
çözüm bulacağız . Projelerimizle so-
runlara çözüm bulacağız ve her za-
man esnaflarımızın yanında olacağız” 
diye konuştu. 

Daha sonra toplantı salonunda oda 
başkanlarının sorunlarını dinleyen 
Ticaret Bakanlığı Esnaf, Sanatkarlar 
ve Kooperatifçilik Genel Müdürü 
Necmettin Erkan, oda başkanlarında 
talep ve sorunlarını tek tek not alarak, 
bakanlığa sunacağını kaydetti.  
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BAŞKAN PEKMEZCİ’DEN ESNAF VE  
SANATKÂRLAR ODALAR BİRLİĞİ’NE ZİYARET 

Bayburt Esnaf ve Sanatkârları Odaları Birliği

Bayburt Belediye Başkanı Hükmü Pekmezci Esnaf ve 
Sanatkârlar Odalar Birliğine ziyarette bulundu.   

Birliği ziyaretinde Başkan Selahattin 

Karaman ve yönetim kurulu üyeleri 

tarafından karşılanan Pekmezci, Ka-

raman ve beraberindekiler ile sohbet 

etti. Şehri yönetiyorken ortak aklın 

önemine dikkat çeken Başkan Pek-

mezci,  “Bayburt’umuzu hep birlikte 

yöneteceğiz. Özellikle istihdama yö-

nelik projelerimiz var. Bunların hayata 

geçirilmesi konusunda hep beraber 

hareket edeceğiz. Şehrimizde uygula-

nacak projelerde ortak akıl ile hareket 

edeceğiz. Esnaf ve sanatkârlarımız 

bizim çalışmalarımızda beraber hare-

ket edeceğimiz unsurlardandır” diye 
konuştu. 

Bayburt için hayata geçirilecek proje-
lerden de bahseden Pekmezci, daha 
sonra Esnaf ve Sanatkârlar Odalar 
Birliği Başkanı Karaman ve yönetim 
kurulu üyelerinden sorunlarını dinledi. 

TESK TEŞKİLATTAN
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ERKAN;”ESNAFIMIZ İŞLEMLERİNİ CEP 
TELEFONU ÜZERİNDEN YAPABİLECEK” 

Elazığ Esnaf ve Sanatkârları Odaları Birliği

Elazığ’a gelen Ticaret Bakanlığı Esnaf, Sanatkârlar ve Kooperatifçilik Genel Müdürü 
Necmettin Erkan,”2020 yılından itibaren ESBİS Sistemi Mobil hale gelecek. 
Esnafımız işlemlerinin önemli bir kısmını cep telefonu üzerinden yapabilecek”dedi.   

Esnaf, Sanatkârlar ve Kooperatifçilik 
Genel Müdürü Necmettin Erkan,Esnaf 
ve Sanatkarlar Bilgilendirme Toplantısı 
için Elazığ’da esnaflarla bir araya gel-
di. Bilgilendirme Toplantısı’na  Ticaret 
İl Müdürü Bilal Öztürk, Elazığ ESOB 
Başkanı Cemil Erdem, Elazığ ESKKK 
Başkanı Fikret Çelik, ESKK Elazığ 
Sanayi Sitesi  Başkanı Mehmet Tür-
koğlu, Harput  Başkanı Erdinç Aktaş, 
Karakoçan  Başkanı Ağa Yıldırım, 
Kovancılar, Palu  Başkanı Cihan Ye-
şilkaya, Esnaf ve Sanatkar Odalarının 
Başkanları, yönetimleri ile çok sayıda 
esnaf katıldı. 

Konuşmasında esnaflar için yapılan 
çalışmalara değinen Genel Müdür 
Necmettin Erkan , kredi faiz oranla-
rının yüzde 7-8’lere indirildiğini, kredi 
limitlerinin 30 bin liradan, kişi başı 200 
bin liraya, araç alımlarında 500 bin 
liraya çıkarıldığını söyledi.

Kredi geri ödemelerinde vadelerin 
uzatıldığını da aktaran Erkan, yeni 
düzenlemelerin geçtiğimiz hafta Tica-
ret Bakanı Ruhsar Pekcan tarafından 
ilan edildiğini hatırlatarak, 100 bin 
TL’ye kadar olan kredilerde komisyo-
nun kaldırıldığını, 100 bin lirayı geçen 
kredilerde komisyonun yüzde bire 
indirildiğini ifade etti. 

Esnaf ve sanatkârları sadece finans-
man olarak desteklemekle yetinme-
diklerini dile getiren Erkan, projeler 
hakkında da bilgi verdi. 

Esnaf ve Sanatkarlar Bilgi Sistemi 
(ESBİS) ile ilgili yeniliklere de değinen  
Erkan, “2020 yılından itibaren ESBİS 
Sistemi Mobil hale gelecek. Esnafımız 
işlemlerinin önemli bir kısmını cep 
telefonu üzerinden yapabilecek. Esnaf 
ve SanatkarOdaları da pek çok işlemi 
sistem üzerinden yapacak. ESBİS’in 
Coğrafi Bilgi Sistemine entegre edil-

mesiyle tüketiciler yakınlarındaki esnafı 
görebilecek. Esnafın daha fazla müş-
teriye ulaşması sağlanacak.” dedi. 

Erkan, ayrıca esnafın zincir marketler 
karşısında rekabette zorlandığını, 
bunun için Tedarik ve Dağıtım Koope-
ratifleri üzerinde çalıştıkları kaydetti. 

“Zincir marketler kendi markalarını 
üretip maliyetleri düşürüyor. Esnaftan 
daha ucuz ürün satabiliyor. Tedarik 
Kooperatifi ile esnafımızın maliyetini 
de azaltmak amacındayız” diyen Er-
kan, esnaf ve sanatkârların e-ticaret 
sistemine dâhil olmaları için de PTT 
ile imzalanan protokol çerçevesinde 
esnaf eğitimi çalışmalarının devam 
ettiğini sözlerine ekledi. 

Konuşmasının ardından Erkan, Ela-
zığ esnafının sorunlarını ve taleplerini 
dinledi. 
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BAŞKAN KUYBU: “BUGÜN HAREKATI 
ELEŞTİRENLER YARIN GURUR DUYACAKLAR” 

Kahramanmaraş Esnaf ve Sanatkârları Odaları Birliği

Kahramanmaraş Esnaf Odaları Birliği Başkanı Ahmet Kuybu, Suriye’nin güneyinde 
gerçekleştirilen Barış Pınarı Harekatını eleştirenlere Kıbrıs Barış Harekatını 
hatırlatarak, “O dönemde Kıbrıs Barış Harekatını eleştirenler bugün o gururu 
yaşıyorlar. Suriye’ye yapılan harekatta da aynısı olacağına inanıyorum” dedi.   

Kuybu, yaptığı açıklamada, tüm 
Türkiye’nin tek yürek olup bu önem-
li süreçte devleti yöneten iradeye 
destek vermesi gerektiğini belirtti. 
Türkiye’nin güçlü olduğunu fakat güç-

lü hükümetle daha da güçlendiğine 
dikkat çeken Kuybu, “Ortadoğu yeni-
den şekillenirken sadece bakıyorduk, 
şuan ise bölgelerin yeniden düzeninde 
söz sahibi bir ülke olduk. Sahada 

verdiğimiz mücadelede kazansak bile 
masada kayıp ediyorduk. Şimdi öyle 
değil, bugün Cumhurbaşkanımızın dik 
duruşu, ülkemizin başarılı dış politikası 
karşısında hem sahada hem de ma-
sada kazanıyoruz” dedi. 

Türkiye’nin eski Türkiye olmadığını 
söyleyen Kuybu, Türkiye’nin dış poli-
tikasında gerçekleştirdiği başarıyı yedi 
düvelin gördüğünü fakat ülkedeki bazı 
bakarkörlerin görmediğini ifade etti.  

Barış Pınarı harekatını eleştirenlere 
1974 yılında yapılan Kıbrıs Barış 
Harekatı’nı hatırlatan Kuybu, “Hafıza-
larımızda hala tazeliğini koruyan Kıbrıs 
Barış Harekatı ile gurur duyuyoruz. O 
zamanlar kazandığımız hakları şimdi 
yedi düvel almaya çalışıyor. Bugün 
Suriye’ye yapılan Barış Pınarı Hare-
katını eleştirenler, yarın o operasyonla 
gurur duyacaklar. Şunu her zaman 
söylüyorum; makamlar geçici, devlet 
kalıcıdır. Şuan söz konusu devletimiz-
dir. Bu önemli süreçte her şeyi bir ke-
nara bırakıp birlik beraberlik içerisinde 
devletimizi yöneten iradeye sahip 
çıkmak ve destek vermemiz lazım. 
Sahiplenme duygusu her Türk’ün, her 
Müslümanın kayıtsız şartsız görevi ol-
malıdır. Gönül coğrafyamızdaki Müs-
lüman ülkeler ve Türki Cumhuriyetler-
deki kardeşlerimizin ülkemizin ordusu 
ve Cumhurbaşkanımız için verdikleri 
destek, ettikleri dua ülkemizdeki tüm 
vatandaşlarımıza örnek olmalıdır” diye 
konuştu. 

TESK TEŞKİLATTAN



57

vitrin / 2019

BAŞKAN BERGE: “REŞİK 
UNESCO LİSTESİNDE OLMALIDIR”   

Van Esnaf ve Sanatkârları Odaları Birliği

Van Esnaf ve Sanatkarlar Odaları Birliği (VANESOB) Başkanı İsa Berge, 600 yıllık 
geçmişi olan reşiğin UNESCO Somut Olmayan Kültürel Miras Listesi’nde yer alması 
gerektiğini söyledi.   

VANESOB Başkanı İsa Berge, 
reşik ayakkabı ustası Mecit Emen’i 
atölyesinde ziyaret etti. 600 yıllık 
geçmişe sahip reşiğin kaybolmaya 
yüz tutmuş önemli bir kültür 
olduğunu söyleyen Berge, “Gelecek 
nesillerin de kullanması için reşiğe 
sahip çıkmalıyız. Reşik sadece 
bir ayakkabı çeşidi değildir, aynı 
zamanda bir kültürdür. Bu kültürü 
yaşatmak bizim elimizde. İstenirse 
eğer bu kültürü tüm dünyaya 
tanıtabiliriz. Reşik bugün Avrupa’nın 
herhangi bir kentinde üretilseydi tüm 
dünya çoktan bu ürünü ve bu kültürü 
tanımıştı” dedi. 
 

“Kurumlarla ortaklaşa 
çalışma yürütebiliriz” 
“Reşik neden UNESCO Somut 
Olmayan Kültürel Miras Listesi’ne 

alınmasın, Mecit Emen Usta neden 
UNESCO Yaşayan İnsan Hazinesi 
Unvanına sahip olmasın?” diyen 
Başkan Berge, “Bu bizim elimizdedir. 
VANESOB, Van Kültür ve Turizm 
Müdürlüğü, Van YYÜ ve DAKA 
ortaklığıyla bu konuda bir çalışma 
yapabiliriz” ifadelerini kullandı. 
 

“Turistlerin gözdesi 
olabilir” 
Dedelerimizin eskiden reşik giydiğini 
hatırlatan VANESOB Başkanı Berge, 
“Reşik önemli bir kültürel miras, 
işletmeler ve oteller bu ayakkabıyı 
turistik amaçlı kullanabilir. Van’da 
üretilen reşiklere en çok turistlerin 
ilgi gösterdiğini biliyoruz. Reşik, 
profesyonel tur rehberleri aracılığıyla 
Van’a gelen turist gruplarına 
tanıtılabilir” diye konuştu. 

Reşik ayakkabısının 
özellikleri 
Yeni Çarşı Sokak’ta bulunan Yöre 
Kundura’nın işletme sahibi olan 
yılların ayakkabı ustası Mecit Emen, 
reşiğin özelliklerini şöyle sıraladı: 
“Keçi kılından ve kendirden yapılan 
ayakkabı, üzerine Urartu ve çeşitli 
modern motifler işlenebiliyor. Reşik 
çok zor çürür ve su tutmaz. Karda 
bile çok rahat giyilebilir. Yılda yaklaşık 
250 çift reşik üretiyoruz. Özelliğine 
göre 75-250 TL arasında satıyoruz. 
Televizyon programlarında ve 
kostümlerin altına da giyiliyor. Reşik; 
kendir mumlandırılarak ve örülerek 
tabanı yapılır. Üst tarafı ise siyah 
keçi kılı yıkanarak teşilerle ip şekline 
getirilir ve patik gibi örülerek tabanla 
birleştirilir. Daha sonra renkli iplerle 
süslenir.” 
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Konfederasyon toplantı salonunda 
gerçekleştirilen TESK mesleki Eğitim 
Kurulu Toplantısına, Ticaret Bakanlığı 
Esnaf, Sanatkarlar ve Kooperatifçi-
lik Genel Müdürü Necmettin Erkan 
da katıldı. Ticaret Bakanlığı esnaf 
ve sanatkârların genel sorunları ya-
nında özellikle çıraklık ve esnaf ve 
sanatkârların günümüz koşullarında 
rekabet güçlerini artıracak eğitim 
konuları görüşüldü.

Katılımcıların büyük bir ilgiyle takip 
ettiği toplantıda TESK Genel Baş-
kanı Bendevi Palandöken ve Esnaf, 
Sanatkârlar ve Kooperatifçilik Genel 
Müdürü Necmettin Erkan birer ko-
nuşma yaptılar.

Toplantı başlamadan önce Palandö-
ken, Genel Müdür Necmettin Erkanı 
makam odasında misafir etti.

TESK Mesleki Eğitim Kurulu Toplantısına, Ticaret Bakanlığı 
Esnaf, Sanatkarlar Ve Kooperatifçilik Genel Müdürü 
Necmettin Erkan da katıldı.

TESK MESLEKİ EĞİTİM KURULU 
TOPLANTISINA NECMETTİN 
ERKAN DA KATILDI
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GENEL BAŞKAN’DAN

Bankaların yüksek işlem ücretlerini 
düşürmesi gerektiğini vurgulayan 
TESK Genel Başkanı Bendevi Palan-
döken, “Havale ve EFT ücretleri ile 
diğer birçok işlem ücretleri ülkemizin 
ekonomik şartlarına göre çok yüksek 
seviyede kalıyor. Bankacılık işlem 
ücretlerine tavan fiyat sınırı getirilmeli. 
Belirli bir limitin altında havale ve EFT 
ücreti alınmamalı çünkü düşük limitli 
gönderimleri en çok aileler çocukları-
na para gönderirken yapıyor. Öğrenci 
ve aileleri bu işlem ücretlerinden 
muaf olmalı” dedi.   
 

“Bankalar öğrenci ve 
velilerden işlem ücreti 
almamalı” 
Ailelerin çocuklarına gönderdiği para-
dan işlem ücreti alınmaması gerekti-

ğini belirten Palandöken, “Bankaların 
işlem ücretleri yüksek seviyelere 
ulaştı. Her geçen yıl zaten artan bu 
ücretler herkesten aynı alınmamalı. 
Düşük limitli gönderimleri en çok 
aileler öğrenci çocuklarına gönde-
rirken yapıyor. Ya da kira, aidat gibi 
ödemeler yapılıyor. Tüm bankaların 
havale EFT ücretlerini ortaya koydu-
ğumuzda, şube üzerinden havale 26 
ile 50 lira arasında değişirken, şube 
üzerinden EFT ise en az 50 TL’den 
başlıyor. Gönderimler böyle iken 
örneğin hesabınızı kapatmak istiyor-
sunuz fakat içerisinde 1 kuruş kaldı. 
Şubeye gitmek yerine telefon ile 
halletmek için mecburen o 1 kuruşu 
başka hesabınıza havale ya da EFT 
yaptırmak zorundasınız. Bu 1 kuruş 
için bile 50 TL işlem ücreti talep 

ediliyor. 1 kuruşu bankaya gitmeden 
başka hesaba göndermenin bedeli 
50 lira olabilir mi?” diye konuştu. 
 

“Banka işlem ücretlerine 
tavan fiyat getirilmeli” 
Bankaların her ay kârlarına kâr kattı-
ğını hatırlatan Palandöken, “Bankalar 
her ay kârlarını zaten artırıyorlar. 
Ülkemiz ekonomik dalgalanmayı en 
yoğun yaşadığı dönemde yani geç-
tiğimiz yılın Ağustos döneminde bile 
bankalar bir önceki yıla göre kârını 
yüzde 6 artırmışlardı. Krediler ve 
faizlerden fazlasıyla kazanç sağlıyor-
larken işlem ücretlerini düşürmek hiç 
de zor olmayacaktır. İşlem ücretleri-
nin düşürülmesinin yanı sıra limitlere 
göre tavan fiyat da getirilmeli. EFT 
ücreti 660 liraya kadar çıkan banka-
lar var. Belirli limitlerin altından işlem 
ücreti alınmamalı, bu limitlerin üze-
rinden alınan ücretlere de tavan fiyat 
getirilmeli” şeklinde söyledi. 

Türkiye Esnaf ve Sanatkârlar Konfederasyonu (TESK) Genel Başkanı Bendevi Palandöken, 
“Bankalar işlem ücretlerini limite göre almalı” dedi. 

PALANDÖKEN: “BANKALAR 
İŞLEM ÜCRETLERİNİ LİMİTE 
GÖRE ALMALI”
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TESK MAKALE

1- GİRİŞ 
Esnaf ve sanatkarlar odası, birlik, federasyon ve 
Konfederasyon iştiraki olan anonim ile limited 
şirketlerde geçerli olan ve uyulması gereken 
ilkelerden birisi sermayenin korunmasıdır. Sermayenin 
korunması ilkesi dar anlamda şirkete getirilen 
sermaye tutarının iadesine, eksilmesine engel 
olurken, geniş anlamda şirketin malvarlığının 
korunması olarak anlaşılmaktadır1. 

Dr. Soner ALTAŞ AB ve Dışilişkiler Müdür Vekili

ESNAF VE SANATKAR MESLEK 
KURULUŞU ŞİRKETİNDE EŞ 
ZAMANLI SERMAYE AZALTIMI 
VE ARTIRIMI GEREKLİLİĞİ*
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6102 sayılı Türk Ticaret Kanunu2 
(TTK3)’nun 376’ncı maddenin ikinci 
fıkrası uyarınca, esnaf ve sanatkar 
meslek kuruluşu şirketinin4 son yıllık 
bilânçosundan sermayesi ile kanunî 
yedek akçeler toplamının üçte ikisi-
nin zarar sebebiyle karşılıksız kaldığı 
anlaşıldığı takdirde, genel kurulun 
derhal toplantıya çağrılıp sermayenin 
üçte biri ile yetinme ya da sermaye-
nin tamamlanmasına karar vermesi 
gerekmektedir5. Aksi takdirde, esnaf 
ve sanatkar meslek kuruluşu şirketi 
kendiliğinden sona erer. Sermayenin 
tamamlanmasından kasıt, azaltılan 
sermaye kadar veya ondan fazla ser-
maye artırımı yapılması  veya bilânço 
açıklarının ortakları tümü veya bazı 
ortaklar tarafından kapatılması ya da 
bazı alacaklıların alacaklarını silme-
sidir6. 

Bu bağlamda, oluşan şirket zararları 
sebebiyle sermayesi kaybolan esnaf 
ve sanatkar meslek kuruluşu şirketi 
tarafından sermayenin tamamlanma-
sı kapsamında başvurulacak yön-
temlerden birisi, zarar tutarında ser-
mayenin azaltılması işlemi ile birlikte 
eş zamanlı olarak azaltılan miktarla 
aynı tutarda artırıma gidilmesidir. İşte 
bu çalışmada; sermayesi ile kanunî 
yedek akçeler toplamının üçte ikisi 
karşılıksız kalan esnaf ve sanatkar 
meslek kuruluşu şirketi tarafından 
sermayenin eş zamanlı olarak azal-
tılması ve artırılması hususu üzerinde 
durulacaktır.

2- ESNAF VE SANATKAR 
MESLEK KURULUŞU ŞİR-
KETİ TARAFINDAN SER-
MAYENİN AZALTILMASI 
İLE EŞ ZAMANLI OLARAK 
SERMAYE ARTIRIMINA 
GİDİLMESİ
TTK’nın 376’ncı maddesinin ikinci 
fıkrasında “Son yıllık bilânçoya göre, 
sermaye ile kanunî yedek akçeler 
toplamının üçte ikisinin zarar se-

bebiyle karşılıksız kaldığı anlaşıldığı 
takdirde, derhal toplantıya çağrılan 
genel kurul, sermayenin üçte biri ile 
yetinme veya sermayenin tamam-
lanmasına karar vermediği takdirde 
şirket kendiliğinden sona erer.” hük-
müne yer verilmiştir. Anılan hükmün 
gerekçesinde de “Tasarının genel 
kurulu bu seçenekler arasında tercih 
yapmaya zorlamasının sebebi, şir-
ketin durumunu bir an önce açıklığa 
kavuşturmak düşüncesidir.” denil-
miştir7.

Gerek esas veya çıkarılmış sermaye 
gerekse kanuni yedek akçe miktarı 
yönünden, sermaye kaybının tespit 
edildiği son yıllık bilanço tarihi itiba-
riyle ulaşılan rakamlar esas alınır. 
Sermaye kaybına ilişkin tedbirlerin 
uygulanması için, esnaf ve sanatkar 
meslek kuruluşu şirketinin aktifleri 
toplamından borçları çıkarıldıktan 
sonra kalan öz sermayenin, sermaye 
ve kanuni yedek akçeler toplamının 
üçte birinden daha az olması gere-
kir8. Üçte iki sermaye kaybı şu formül 
ile tespit edilir:  

Aktif Toplamı - Borçlar < (Sermaye + 
Kanuni Yedek Akçeler) / 3

Ancak, TTK’nın 376’ncı maddesinin 
birinci ve ikinci fıkralarındaki sermaye 

ve kanuni yedek akçeler toplamının 
“yarısının” ve “üçte ikisinin” karşılıksız 
kalmasından söz edilmiş ise de, bun-
lar hiçbir şekilde sadece tam olarak 
yarı veya üçte iki sermaye kaybını 
ifade etmez. Zira, TTK’da belirtilen 
oranlarda sermaye kaybına rastla-
mak sıklıkla karşılaşılacak bir durum 
değildir. Hatta tam olarak bu oranlar-
da sermaye kayıpları nadiren rastla-
nacak durumlardır. ½ sermaye kaybı 
sermaye ve kanuni yedekler toplamı-
nın yarısından üçte ikisine kadar olan 
sermaye kayıplarını, üçte iki sermaye 
kaybı ise sermaye ve kanuni yedekler 
toplamının üçte ikisinden tamamına 
kadar olan sermaye kayıplarını ifade 
eder. Bu sebeple, TTK’da ½ serma-
ye kaybı için “yarısının veya daha faz-
lasının”, üçte iki sermaye kaybı için 
ise “üçte ikisinin veya daha fazlası-
nın” veya bunlara alternatif olarak “en 
az yarısının” veya “en az üçte ikisinin” 
karşılıksız kalması şeklinde düzenle-
me yapılması daha yerinde olurdu. 
Şirket aktifleri borçları kaşılamıyorsa 
artık sermaye kaybından değil borca 
batıklıktan söz edilir9. Dolayısıyla, 
üçte iki sermaye kaybından; sermaye 
ve kanuni yedekler toplamının üçte 
ikisinden tamamına kadar olan ser-
maye kayıplarını anlamak gerekir.  

Sermaye kaybının tespitinde dik-
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şirket sermayesinin 400.000 TL azal-
tılarak 100.000 TL’ye düşürülmesine 
ve eş zamanlı olarak aynı miktarda 
sermaye artırımına gidilmesini karar-
laştırmıştır. Bu durumda, sermaye 
azaltımı ve artırımı sonrasında şirketin 
öz sermaye yapısı aşağıdaki gibi 
olacaktır: 

Ticaret Sicili Yönetmeliği11’nin 81’inci 
ve 98’inci maddelerine göre, serma-
yenin tamamlanması, yani serma-
yenin azaltılması işlemi ile birlikte eş 
zamanlı olarak azaltılan miktarla aynı 
tutarda artırılmasına karar verilmesi 
halinde, aşağıdaki belgeler ticaret si-
cili müdürlüğüne verilir ve sermayenin 
azaltılması ile artırılması eş zamanlı 
olarak tescil edilir: 
a) Sermaye azaltılması ve artırımının 
eş zamanlı olarak yapılmasına ilişkin 
genel kurul kararının noter onaylı 
örneği. 

b) Sermayenin azaltılması işlemi 
ile birlikte eş zamanlı ve aynı mik-
tarda yapılan sermaye artırımında 
artırılan sermayenin tamamen 
ödendiğine; daha yüksek sermaye 
artırımı yapılması halinde ise, aşan 
kısmın dörtte birinin de ödendiğine 
dair banka mektubu (Ticaret Sicili 
Yönetmeliği’ndeki bu hükme kar-
şılık, Ticaret Bakanlığı tarafından 
yayımlanan 6102 Sayılı Türk Ticaret 
Kanununun 376ncı Maddesinin Uy-
gulanmasına İlişkin Usul ve Esaslar 
Hakkında Tebliğ’in 10’uncu mad-
desinde, sermayenin azaltılması 
işlemi ile birlikte eş zamanlı sermaye 
artırımında artırılan sermayenin en az 
dörtte birinin ödenmesinin şart oldu-
ğu belirtilmiştir). 

c) Sermayenin azaltılması ve artırıl-

kate alınacak kanuni yedek akçeler 
TTK’nın 519’uncu maddesinde dü-
zenlenen genel kanuni yedek akçe-
lerdir. Şirketin kendi paylarını iktisap 
etmesi karşılığında ayrılacak yedek 
akçeler (TTK, m.520) ile şirket söz-
leşmesi ve genel kurul kararı ile ay-
rılan yedek akçeler (TTK, m.521 vd) 
sermaye kaybının tespitinde dikkate 
alınmaz10.

Sermayenin tamamlanmasında kul-
lanılacak yöntemlerden birisi zarar 
tutarında sermayenin azaltılması 
işlemi ile birlikte eş zamanlı olarak 
azaltılan miktarla aynı tutarda artırıma 
gidilmesidir. Diğer bir deyişle, açık 
kadar sermaye azaltılması ile aynı 
anda önceki miktara tamamlayacak 
kadar sermaye artırımı yapılmasıdır. 
Bu durumda azaltma ve artırım aynı 
anda ve eksilen miktarda olacaktır. 

Örneğin; esnaf ve sanatkar meslek 
kuruluşu şirketinin 2018 yılı bilanço-
suna göre, şirketin aktif toplamında  
borçlarının düşülmesi sonrasında 
ulaşılan öz sermaye yapısı  aşağıdaki 
gibidir: 

Şirket genel kurulu, bilanço zararını 
kapatmak amacıyla 500.000 TL olan 

Esas Sermaye 500.000 TL

Kanuni Yedek Akçeler 100.000 TL

Geçmiş Yıllar Zararı (-) 400.000 TL

TOPLAM 200.000 TL

Sermaye Azaltımı 
Öncesi

Sermaye Azaltımı 
Sonrası

Sermaye Artırımı 
Sonrası

Sermaye 500.000 TL 100.000 TL 500.000 TL

Kanuni Yedek akçeler 100.000 TL 100.000 TL 100.000 TL

Geçmiş Yıllar Zararı 400.000 TL - -

TOPLAM 200.000 TL 200.000 TL 600.000 TL

TESK MAKALE
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masının eş zamanlı olarak yapılma-
sına ilişkin hükümleri içeren değişik 
şirket sözleşmesi metni. 

ç) Şirket sözleşmesi değişikliği Ba-
kanlık veya diğer resmi kurumların 
iznine veya uygun görüşüne tabi olan 
şirketler için bu izin veya uygun gö-
rüş yazısı. 

d) Sermayenin tamamının ödendi-
ğine, karşılıksız kalıp kalmadığına 
ve şirket özvarlığının tespitine ilişkin 
yeminli mali müşavir veya serbest 
muhasebeci mali müşavir raporu ya 
da denetime tabi şirketlerde denetçi-
nin bu tespitlere ilişkin raporu.

Bununla birlikte, Ticaret Bakanlığı ta-
rafından yayımlanan 6102 Sayılı Türk 
Ticaret Kanununun 376ncı Madde-
sinin Uygulanmasına İlişkin Usul ve 
Esaslar Hakkında Tebliğ’in 10’uncu 
maddesi uyarınca, genel kurul, ser-
mayenin zarar sonucu ortaya çıkan 
kayıp kadar azaltılması yoluna gidil-
meden sermaye artırımına da karar 
verilebilir. Bu şekilde yapılacak ser-
maye artırımında sermayenin en az 
yarısını karşılayacak tutarın tescilden 
önce ödenmesi zorunludur. Tebliğ’in 
anılan hükmünde, genel kurulca bu 
yöntemin tercih edilmesi halinde 
esas sermayenin ne kadar artırılması 
gerektiğine dair bir açıklık bulunma-
maktadır. Buradan genel kurulun 
istediği tutarda artırım yapabileceği 
sonucu çıksa da, kanımızca, yapıla-
cak sermaye artırımı, anılan yöntemin 
Tebliğ ile getirilme amacı da gözetile-
rek, en az üçte iki zararı karşılayacak 
kadar tutarda olmalıdır.

Diğer yandan, esnaf ve sanatkar 
meslek kuruluşu şirketinde üçte iki 
sermaye kaybı nedeniyle toplanan 
genel kurul, sermayenin tamamlan-
ması yerine kalan sermaye ile yetin-
me, yani sermayenin azaltılıp zararın 
bünye dışına atılması kararı da vere-
bilir. Genel kurulun kalan sermaye ile 
yetinmeye karar vermesi, sermayenin 
azaltılmasını gerektirir. Bu sermaye 
azaltımının amacı bilanço zararını 

kapatmak ve esnaf ve sanatkar 
meslek kuruluşu şirketini azalma 
olmamaktadır. TTK’da, alacaklıların 
haklarında herhangi bir azalma olma-
dığı için zararları kapatmak amacıyla 
yapılan sermaye azaltımı, sermayenin 
kısmen iadesi amacıyla yapılan ser-
maye azaltımına göre daha basit bir 
prosedüre tabi tutulmuştur. Bu çer-
çevede, genel kurul kararı, TTK’nın 
m.473/f.3 ve m.421/f.3 hükümlerin-
de öngörülen nisaplarla (sermayenin 
en az yüzde yetmişbeşini oluşturan 
payların sahiplerinin veya temsilcile-
rinin olumlu oylarıyla) alınmalı, esas 
sözleşmenin sermaye ve paylar 
maddesi değiştirilmeli, tescil ve ilan 
edilmelidir. Ancak, azaltma, zararlar 
sebebiyle bilançoda oluşan bir açığı 
kapatmak amacıyla yapıldığından, 
TTK’nın m.474/f.212 hükmü gere-
ğince alacaklılara davet, alacaklarını 
ödeme veya teminat altına almak 
gerekmez13.   

3- ÖZET VE SONUÇ 
Son yıllık bilânçosundan sermayesi 
ile kanunî yedek akçeler toplamının 
üçte ikisinin zarar sebebiyle karşılık-
sız kaldığı anlaşılan esnaf ve sanatkar 
meslek kuruluşu şirketlerinde, genel 
kurulun derhal toplantıya çağrılıp ser-
mayenin üçte biri ile yetinme ya da 
sermayenin tamamlanmasına karar 
vermesi gerekir. Aksi takdirde, şirket 
kendiliğinden sona erer. Esnaf ve sa-
natkar meslek kuruluşu şirketinin ge-
nel kurulunu bu seçenekler arasında 
tercih yapmaya zorlamanın sebebi, 
şirketin durumunu bir an önce açık-
lığa kavuşturmak düşüncesidir. Ser-
mayenin tamamlanması kapsamında 
başvurulacak yöntemlerden birisi ise, 
zarar tutarında sermayenin azaltılma-
sı işlemi ile birlikte eş zamanlı olarak 
azaltılan miktarla aynı tutarda artırıma 
gidilmesidir. 
 
Ancak, esnaf ve sanatkar meslek 
kuruluşu şirketinde üçte iki sermaye 
kaybı nedeniyle toplanan genel kurul, 
sermayenin tamamlanması yerine 

kalan sermaye ile yetinme, yani ser-
mayenin azaltılıp zararın bünye dışına 
atılması kararı da verebilir. Şirketin 
sona ermesine sebebiyet verdiğin-
den, esnaf ve sanatkar meslek ku-
ruluşu şirketlerinde, yönetim kurulu 
ile müdürlerin şirketin mali durumunu 
yakından takip etmeleri ve sermaye 
kaybının gözlenmesi halinde yasal 
yükümlülüklerin bir an önce yerine 
getirilip şirketin devamının sağlanma-
sı bu açıdan oldukça önemlidir.

NOTLAR

* Bu çalışmada belirtilen görüşler yazarına ait 
olup, çalıştığı Kurumunu bağlamaz.

Karaman Coşgun, Özlem, Anonim Şirket-1.	
lerde Sermaye Kavramı ve Ayni Sermaye 
Değerinin Belirlenmesi, Marmara Üniversi-
tesi Hukuk Fakültesi Hukuk Araştırmaları 
Dergisi, C.18, S.2, 2012, s.341

14 Şubat 2011 tarih ve 27846 sayılı 2.	
Resmi Gazete’de yayımlanmıştır. 

Çalışmamızda, 6102 sayılı Türk Ticaret 3.	
Kanunu için “TTK” kısaltması kullanılmıştır. 

Çalışmamızda esnaf ve sanatkarlar odası, 4.	
birlik ve federasyon ve Konfederasyon 
tarafından iştirak edilen anonim ile limited 
şirketler, kolaylık sağlaması açısından, 
kısaca “esnaf ve sanatkar meslek kurulu-
şu şirketi” olarak anılmıştır.

 TTK’nın 376’ncı maddesi anonim şirkete 5.	
ilişkindir. TTK’nın limited şirkete ilişkin 
633’üncü maddesinde ise “Esas ser-
mayenin kaybı ya da borca batık olma 
hâllerinde anonim şirketlere ilişkin ilgili hü-
kümler kıyas yoluyla uygulanır.” hükmüne 
yer verilerek, limited şirket statüsündeki 
esnaf ve sanatkar meslek kuruluşu şirketi 
anonim şirket statüsünde olanlar ile aynı 
hükümlere tabi kılınmıştır.

Türk Ticaret Kanunu Tasarısı ve Adalet 6.	
Komisyonu Raporu, Esas No:1/324, 
TBMM Tutanak Dergisi, Dönem:23, Yasa-
ma Yılı:2, S.Sayısı:96, Nr.112

Türk Ticaret Kanunu Tasarısı ve Adalet 7.	
Komisyonu Raporu, Esas No:1/324, 
S.Sayısı:96, Nr.112

Kayar, İsmail, Yeni TTK’ya Göre Anonim 8.	
Şirkette Sermaye Kaybı ve Borca Batıklı-
ğın Tespiti ve Sonuçları, Marmara Üniver-
sitesi Hukuk Fakültesi Hukuk Araştırmaları 
Dergisi, C.18, S.2, 2012, s.646

Kayar, 2012, s.6479.	

Kayar, 2012, s.64610.	

27/1/2013 tarihli ve 28541 sayılı Resmi 11.	
Gazete’de yayımlanmıştır.

TTK’nın m.474/f.2 hükmü uyarınca, 12.	
sermaye, zararlar sonucunda bilançoda 
oluşan bir açığı kapatmak amacıyla ve bu 
açıklar oranında azaltılacak olursa, yöne-
tim kurulunca alacaklıları çağırmaktan ve 
bunların haklarının ödenmesinden veya 
teminat altına alınmasından vazgeçilebilir.

Kayar, 2012, s.65213.	
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Ankara’nın başkent 
oluşunun 96. yılı

Ankara’nın başkent oluşunun  
96. yıl dönümü bir dizi etkinlikle kutlandı.  

Mustafa Kemal Atatürk, Ankara’nın başkent olmasıyla 
ilgili TBMM’de alınan karara dair, Nutuk’ta şöyle demişti: 

“Kanun teklifi, 13 Ekim 1923 tarihinde uzun görüşme 
ve tartışmalardan sonra çok büyük bir çoğunlukla 

kabul edildi. Kabul edilen kanun maddesi şudur: Türkiye 
Devleti’nin başkenti Ankara şehridir.”

Tarih 16 Mart 1920’ydi. İngilizler, 
Milli Mücadele’ye zarar vermek 
için İstanbul’u işgal etmiş, Meclis-i 
Mebusan’ı feshetmişti. Mustafa 
Kemal Atatürk, vakit kaybetmeden 
kararını verdi… Meclis, Ankara’da 
toplanacaktı. Çok değil, bir ay 
sonra 23 Nisan 1920’de Meclis 
toplandı. Ankara, artık hem milli 
iradenin hem de mücadelenin mer-
keziydi… Anadolu’nun umuduydu. 
Cumhuriyet’in ilanından 16 gün 
önce, 13 Ekim 1923’te de Dışişleri 
Bakanı İsmet İnönü’nün verdiği ka-
nun teklifinin TBMM’de görüşülmesi-
nin sonucunda başkent oldu…

ATATÜRK, NUTUK’TA 
ANLATMIŞTI

Bu seçimde, coğrafi durum ve askeri 
strateji en büyük önemi taşıyordu. 
Devletin başkentini bir an önce 
tespit ederek, içten ve dıştan gelen 
kararsızlıklara bir son vermek şarttı. 
Gerçekten de, bilindiği üzere, baş-
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kentin İstanbul olarak kalacağı veya 
Ankara olacağı konusunda öteden 
beri içeride ve dışarıda kararsızlıklar 
görülüyor, basında demeçlere ve 
tartışmalara rastlanıyordu. Bu arada 
İstanbul’un yeni milletvekillerinden 
bazıları, Refet Paşa başta olmak 
üzere, İstanbul’un hükûmet merkezi 

olarak kalması gereğini bazı örnek-

lere dayanarak ispat etmeye çalışı-

yorlardı.

Ankara’nın gerek iklim, gerek ulaş-

tırma araçları ve gelişme kabiliyet ve 

istidadı ve gerekse mevcut tesisler ve 

kuruluşlar bakımından hiç de uygun 
ve elverişli olmadığını söylüyorlar; 
‘İstanbul’un payitaht olması lâzımdır 
ve mutlaka olacaktır’ diyorlardı. Bu 
ifadeye dikkat edilirse, bizim başkent 
deyimiyle kastettiğimiz anlam ile bu 
ifadelerdeki payitaht deyimini kulla-
nanların görüşleri arasında bir fark 
bulmamak mümkün değildir. Bundan 
dolayı, bu konuda zaten kesinleşmiş 
bulunan kararımızı resmen ve ka-
nuni yoldan ilan ettirerek, ‘payitaht’ 
sözünün de yeni Türkiye Devleti’nde 
kullanılmasına gerek kalmadığını 
göstermek lâzım geldi. Dışişleri baka-
nı İsmet Paşa, 9 Ekim 1923 tarihli tek 
maddelik bir kanun tasarısını Meclis’e 
teklif etti. Altında daha on dört kadar 
zatın imzası bulunan bu kanun teklifi, 
13 Ekim 1923 tarihinde uzun görüş-
me ve tartışmalardan sonra çok bü-
yük bir çoğunlukla kabul edildi. Kabul 
edilen kanun maddesi şudur: Türkiye 
Devleti’nin başkenti Ankara şehridir.”
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1. SİGORTALILARIN PRİME 
ESAS KAZANÇLARI

Bilindiği üzere işverenler hizmet akdi 
ile çalıştırdıkları sigortalılar adına 
bildirimde bulunmak ve sigortalıların 
kazançları üzerinden hesap edile-
cek sigorta primi işveren ve sigortalı 
paylarını Sosyal Güvenlik Kurumuna 
ödemek ile yükümlüdür. Sigortalıların 
prime esas kazançlarının nasıl be-
lirleneceği 5510 sayılı Kanunun 80. 
maddesinde düzenlenmiştir. Buna 
göre sigortalıların prime esas ka-
zançlarının hesabında;
a) Hak edilen ücretlerin,
b) Prim, ikramiye ve bu nitelikteki her 
çeşit istihkaktan o ay içinde yapılan 
ödemelerin ve işverenler tarafından 
sigortalılar için özel sağlık sigortala-
rına ve bireysel emeklilik sistemine 
ödenen tutarların,
c) İdare veya yargı mercilerince veri-
len karar gereğince yukarıdaki (a) ve 
(b) numaralı maddelerinde belirtilen 
kazançlar niteliğinde olmak üzere 
sigortalılara o ay içinde yapılan öde-
melerin,
Brüt toplamı esas alınır.

Ayrıca;
- Ayni yardımlar ve ölüm, doğum ve 
evlenme yardımları, görev yollukları, 
seyyar görev tazminatı, kıdem taz-
minatı, iş sonu tazminatı veya kıdem 
tazminatı mahiyetindeki toplu ödeme, 
keşif ücreti, ihbar ve kasa tazminatla-
rı ile Kurumca tutarları yıllar itibarıyla 
belirlenecek yemek, çocuk ve aile 
zamları, işverenler tarafından sigor-
talılar için özel sağlık sigortalarına ve 

bireysel emeklilik sistemine ödenen 
ve aylık toplamı asgari ücretin % 
30’unu geçmeyen özel sağlık sigor-
tası primi ve bireysel emeklilik katkı 
payları tutarları, prime esas kazanca 
tabi tutulmaz. 

- Yukarıda belirtilen istisnalar dışında 
her ne adla yapılırsa yapılsın tüm 
ödemeler ile ayni yardım yerine geç-
mek üzere yapılan nakdi ödemeler 
prime esas kazanca tabi tutulur. 
Ayrıca sigortalıların bazı kazançları 
kısmen prime tabi tutulmaktadır. Si-
gortalıların kısmen prime tabi tutulan 
kazançları şunlardır:
- Yemek Paraları (Yardımı): Sigortalı-
lara ödenen yemek paralarının, fiilen 
çalışılan ve yemek parası ödenen 
gün sayısı ile günlük asgari ücretin 
% 6’sının çarpımı sonucu bulunacak 

tutarı prime esas kazançların tespi-
tinde dikkate alınmamaktadır.
- Çocuk Zammı ( Yardımı): Sigorta-
lılara ödenen çocuk yardımlarının, 
her bir çocuk için aylık asgari ücretin 
%2’si oranındaki tutarı prime tutul-
mamaktadır. Ancak çocuk yardımı 
ödemelerinden prime tabi tutulma-
yacak tutar hesaplanırken en fazla iki 
çocuk dikkate alınacaktır. 

- 2.3. Aile Zammı (Yardımı): Sigor-
talılara aile zammı adı altında yapıla-
cak ödemelerin aylık asgari ücretin 
%10’u oranındaki tutarı prime esas 
kazançların hesaplanmasında dikka-
te alınmamaktadır.

- İşverenler Tarafından Sigortalılar 
İçin e Ödenen Özel Sağlık Sigortası 
Primi ve Bireysel Emeklilik Katkı Pay-

5510 sayılı Sosyal Sigortalar Ve Genel Sağlık Sigortası Kanunu 80. maddesi ile işverenler 
tarafından sigortalılara ödenen kazançların nasıl prime tabi tutulacağını düzenlemiştir. 
Düzenlemeye göre sigortalıların kazançları üç grupta değerlendirilmiştir: Tamamı prime tabi 
kazançlar, kısmen prime tabi kazançlar ve prime tabi olmayan kazançlar. İşveren Uygulama 
Tebliği de prime tabi kazançlara ilişkin düzenlemeler getirmiştir. Yazımızda yukarıda 
açıklanan düzenlemeler çerçevesinde sigortalılara istirahatli oldukları ve çalışmadıkları 
aylarda ödenen ücret dışı ödemelerin nasıl bildirileceği açıklanmıştır.
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Bu durumda yapılması gereken iş-
lemler şöyle özetlenebilir: Yukarıda 
açıklanan prime esas kazançlardan 
ücret ödemeleri ödendiği ayın ka-
zancına dahil edilir. Diğer ödemeler 
ise öncelikle ödendiği ayın kazan-
cına, ödeme yapılan ayda sigorta 
primine esas kazancın üst sınırının 
aşılması halinde ödemenin yapıldığı 
ayın takip eden aydan başlanarak iki 
ayı geçmemek üzere sonraki ayların 
kazancına dahil edilerek prime tabi 
tutulur. Bu uygulama yapılırken si-
gorta primine esas kazancın üst sınırı 
İş Kanununa göre belirlenen asgari 
ücretin 7,5 katıdır.

Açıklanan uygulamada sorun çık-
masına yola açan karışıklık tüm ay 
boyunca istirahatli olunması halinde 
çalışma gün sayısının ve dolayısıyla 
sigorta primine esas kazancın 0(sı-
fır) olmasından kaynaklanmaktadır. 
Aşağıdaki örneklerle soruna açıklama 
getirelim:
Örnek-1 – 2019 yılı Ekim ayında hiç 
çalışmayan ancak 1.000.-TL. ikrami-
ye ödemesi yapılan (A) sigortalısının 

ları Tutarları: Sigortalı adına ay içinde 
özel sağlık sigortası primi ve bireysel 
emeklilik katkı payı adı altında işve-
rence yapılan ödemeler toplamının 
aylık asgari ücretin % 30’una isabet 
eden kısmı prime esas kazanca dahil 
edilmemektedir.

2. İSTİRAHATLİ İKEN 
ÜCRET DIŞINDAKİ 
ÖDEMELERİN 
BİLDİRİLMESİ

Sigortalılar iş kazası ve meslek hasta-
lığı, hastalık ve analık hallerinde sağ-
lık kuruluşlarından aldıkları raporlara 
istinaden istirahatli sayılabilmektedir. 
Sigortalıların istirahatli sayıldıkları bu 
durumlar bazen uzun sayılabilecek 
süre boyunca devam edebilmektedir. 
Bu sürelerde yapılan ücret dışındaki 
ödemelerin prime tabi tutulmasında 
sorunlar yaşanmakta ve işverenler 
yaptırımlar ile karşılaşabilmektedir. 
Çünkü sigortalıların istirahatli olduk-
ları aylarda çalışma gün sayısı bulun-
mamaktadır. 

2019 yılı Kasım ayında sigorta primi-
ne esas kazancı 5.200.-TL.’dir. Bu 
durumda 2019 yılı Ekim ayında yapı-
lan 1.000.TL.’lik ikramiye ödemesinin 
tamamı Kasım ayındaki bildirim tuta-
rına eklenecek ve toplam 6.200.-TL. 
karşılığı bildirimde bulunulacaktır. 
Şayet Kasım ayında sigortalının pri-
me esas kazancı üst sınırdan fazla 
olsa idi 1.000.-TL.’lik ikramiye Aralık 
ayının prime esas kazancına dahil 
edilecekti.

Örnek-2 – 2019 yılı Ekim ve Kasım 
aylarında hiç çalışmayan ancak her 
iki ayda da 300.-TL. sosyal yardım 
ödemesi yapılan (A) sigortalısının 
2019 yılı Aralık ayında sigorta primi-
ne esas kazancı 3.500.-TL.’dir. Bu 
durumda 2019 yılı Ekim ve Kasım 
aylarında yapılan 300.TL.’lik ikramiye 
ödemelerinin tamamı Aralık ayındaki 
bildirim tutarına eklenecek ve toplam 
4.100.-TL. karşılığı bildirimde bulu-
nulacaktır. 

SONUÇ

İşverenler tarafından sigortalılara ya-
pılan ücret ödemeleri ödendikleri ay 
ile diğer ödemeler ise öncelikle öden-
dikleri ayla ilişkilendirilerek prime tabi 
tutulur. Ücret dışındaki ödemelerin 
yapıldığı aylarda sigortalının kazancı 
prime esas kazancın üst sınırını aşı-
yorsa, aşan tutar, takip eden iki ayın 
prime esas kazancına ilave edilerek 
bildirimde bulunulur. 

Sigortalıların istirahatli oldukları ve 
hiç çalışmadıkları aylarda yapılan 
ücret dışındaki ödemelerin tamamı, 
çalışılmayan ayların sigorta primine 
esas kazancı 0(sıfır) olduğundan, 
takip eden en fazla iki ayın sigorta 
primine esas kazancına dahil edilerek 
bildirimde bulunulur. Eğer ödemenin 
yapıldığı ayı takip eden her iki ayın 
prime esas kazancı üst sınırı aşıyorsa 
yapılan bu ödeme prime tabi tutul-
mayacaktır.

TESK MAKALE
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Seyhan ilçesi, Karasoku Mahallesi Ali 
Münif Yeğenağa Caddesi’nde Tes-
pihçiler Çarşısı açıldı. Kentte 17 yıldır 
tespihçilik yapan Nasır Fidan (41) 
ise Kehribar taşından ürettiği 1 ton 
ağırlığındaki tespihi çarşıya hediye 
etti. Dünyanın en büyük olma özelliği 
taşıyan tespih için ise Guinness Re-
korlar Kitabı’na başvuru yapıldı. 

“Başka bir örneği yok” 
Üzerinde 27,7 kilogramdan 36 taş 

bulunan tespihin yapımı ise 2 yıl 

sürdü. 20 kişinin kaldırmaya çalıştığı 

tespih yerinden dahi oynatılamadı. 

Tespihi üreten Nasır Fidan, İHA mu-

habirine yaptığı açıklamada, “Adana 

Valimiz Mahmut Demirtaş destek 

verdi. Bugüne kadar yapılmışların en 
büyüğü tespihimiz. Yapımında bayağı 
zorlandık ama dünyanın en büyük 
kehribarı 20 kilogram bu ise bin 
kilogram. Arada 980 kilogram fark 
attık. Kehribar taşıyla Adana’da yap-
tık. Dünyada başka bir örneği yok” 
diye konuştu. 
 

“Tespihi sergileyeceğiz” 
Maliyetinin 400 bin lira olduğunu 
ancak Türkiye ve Adana’ya bu tes-
pihin kazandırılmasının daha önemli 
olduğunu aktaran Fidan, “Maliyeti 
çok önemli değil benim için. Böyle bir 
eser kazandırılması önemli. Burada 
bir camekan yaparak tespihi sergile-
yeceğiz” ifadelerini kullandı. 

Tespihçiler Çarşısı Yönetim Kurulu 
Başkanı Rıza Türkmenoğlu ise, “Dün-
yada böyle bir tespih ilk defa yapıldı. 
Sağ olsun tespihi de kendisi buraya 
hediye etti. Adana ve Türkiye’ye böy-
le bir tespihin kazandırılması önemli” 
dedi. 

Adana’da 17 yıldır Tesbihçilik yapan Nasır Fidan, 1 ton 
ağırlığında kehribar taşından tespih üretti. Kentte açılan 
Tesbihçiler Çarşısı sergilenen 1 tonluk tespih için Guinness 
Rekorlar Kitabı’na başvuruldu.   

1 TONLUK KEHRİBAR TESPİH 
GUINNESS’E ADAY
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İlk olarak 1857 yılında Konya’da kırk-
lık makası üretimine başlayan ailenin, 
Kurtuluş Savaşı’nın başlamasıyla 
Osmanlı 2. Kolordu Komutanlığına 
kılıç üretimine başladığı biliniyor. 
Bedesten Çarşısı’nda yıllardır hizmet 
veren bıçak dükkanında ise meyve 
bıçağından çakıya, satırdan av bıça-
ğına kadar birçok ürün bulunuyor.  

Osmanlı döneminden bu yana uzun 
yıllardır bıçak ürettiklerini belirten 
Ahmet Kırklıkçı, soy isimlerinin bu 
sayede geldiğini söyledi. 1857’den 
beri bu mesleğin içerisinde olduk-
larını belirten Kırklıkçı, “Dedelerimiz 
kırklık makasın imalatı ile başlamış, 
soy ismimiz de oradan geliyor Kırk-
lıkçı olarak. Ahmet oğlu Osman, Os-
man oğlu Ahmet olarak altı kuşaktır 
devam ediyoruz. İkinci Dünya Savaşı 
sırasında 2. Kolordu Komutanına kılıç 
imalatında bulunmuş dedelerimiz. O 
zamandan bu zamana kadar devam 
ediyor imalatlarımız” dedi. 

Mutfakta kullanılan meyve bıçağın-
dan et bıçaklarına ve döner bıçakla-
rına kadar her şeyi ürettiklerini ifade 
eden Kırklıkçı, 162 senedir bu mes-
leğin içerisinde olduklarını, Bedesten 

esnafına ve Konya halkına hizmet 
vermekten gurur duyduklarını belirtti. 
 

“Bize güvenmeleri gerekir” 
Müşterilerin bıçağın kalitesini inter-
netten bilemeyeceğini ifade eden 
Kırklıkçı, “Bakarak anlaşılacak bir 
şey değildir. İyi bir çelik sırttan ağza 
doğru incelerek taşlanmış olmalıdır. 
Çubuk çelik dediğimiz çelik kullanıl-
malıdır, Fransız ve Alman menşelidir 
genellikle. Müşteri bunlara internetten 
dikkat edemez. En iyisi elinde tuta-
rak, sapı eline uyuyor mu, boyutları 
nedir, en doğru seçim bu şekilde 

yapılır. Bu işi işi ehline bırakmaları 
ve bize güvenmeleri gerekir. Baka-
rak hoşlarına giden bıçakları kaliteli 
markaları tercih etmeleri tabii daha iyi 
olur. İnternetteki satışlarda müşteri 
görmediği için, bıçağı eline almadığı 
için kalitesini malzemesini bilmiyor, 
yanılıyor. Fiyatı da cazip geliyor, biraz 
etkisi oluyor tabii” diye konuştu. 

Çubuk çelikten yapılmış iyi bir bıçağın 
fiyatının 35 lira ile 200 lira arasında 
değişeceğini anlatan Kırklıkçı, 35 
liranın altında olan bıçakların tabaka 
çelik denilen 2 milimetre çelikten 
kullanılan ve sonradan körleşen mal-
zemeden yapıldığını kaydetti. 
 

“İnternetteki satışlara 
sınırlandırma getirilsin” 
Kurban sezonundan çıktıklarını ve 
işlerinin azaldığını aktaran Ahmet 
Kırklıkçı, “4-5 sene önce bize bir yazı 
getirildi, maksat dışı bıçak yani kele-
bek, kama, muşta gibi ürünlerin satışı 
yasaklandı. Sosyal medyada görü-
yorum hem faturasız hem de yasal 
olmayan bıçakların satışı hala devam 
ediyor. Gereken önlemlerin alınması 
gerekiyor. Sosyal medyada satılan 
bıçaklara bir sınırlandırma getirilme-
sini istiyoruz. Yasaksa herkese yasak 
olmalı, burada bize yasak, sosyal 
medyada satışı serbest olmamalı. Bu 
konuda biraz daha devletten yardım 
bekliyoruz” ifadelerini kullandı. 

Kırklıkçı, kesinlikle yasaklı bıçakları 
satmadıklarını ve satışının engellen-
mesini gerektiğini sözlerine ekledi. 

ALTI KUŞAKTIR BIÇAK 
ÜRETİYORLAR
Konya’da Osmanlı döneminden bu yana bıçak üretimi yapan ailenin 6’ncı kuşak üyesi 
Ahmet Kırklıkçı, 162 yıllık aile mesleğini sürdürüyor.   
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SU POLİTİKALARI 
DERNEĞİNDEN 
DEPREMDEN SONRA 
İSTANBUL’UN SUYU İÇİN 
ÖNEMLİ ÖNERİLER   
Su Politikaları Derneği, beklenen İstanbul depreminde 
yaşanmasını bekledikleri su sorunu için önemli önerilerde 
bulundu.   
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Su Politikaları Derneği, beklenen 
İstanbul depremi üzerine yaptıkları 
incelemeler sonucunda yaşanmasını 
beklediği su sorunu ile ilgili açıklama 
yaptı. Deprem sonrasında yapılan 
çalışmalardan elde edilen sonuçlar 
su ve kanalizasyon altyapısında çok 
sayıda ve büyük hasarların beklendi-
ğini kaydeden dernek, “İstanbul’da 
büyüklüğü 7.0’yi aşan depremlerde 
özellikle Avrupa yakasında Marmara 
Denizi kıyısındaki ve yakınındaki il-
çelerin su ve kanalizasyon şebekesi 
daha fazla hasara uğrayacaktır. Bu 
ilçelerden Büyükçekmece, Avcılar, 
Beylikdüzü Esenyurt, Bayrampaşa, 
Zeytinburnu ve Fatih’in içme suyu 
dağıtım hatları depremde beklenen 
en yüksek sismik yer hızı bölgesinde 
kalmaktadır. Bu nedenle bu bölgede 
hasarın büyük olacağı tahmin edil-
mektedir. Ayrıca bu bölgede hasara 
uğrayan şebekenin rehabilitasyonu 
da daha uzun zaman alacaktır” ifade-
leri kullanıldı. 
 
Büyükçekmece Barajı ve arıtma tesisi 
deprem sonrası için çok önemli 
Bu bölgedeki Küçükçekmece Gölü 
çevresi, Büyükçekmece Barajı göv-
desi ve Büyükçekmece İçme Suyu 
Arıtma Tesisi de depremden daha 
çok hasar görebilecek su temin 
edilen yapılar arasında bulundu-
ğunun altını çizen dernek, “Halen 
günde 400 bin metreküplük arıtma 
kapasitesi ile İstanbul’un en büyük 
üçüncü içme suyu arıtma tesisi olan 
Büyükçekmece İçme Suyu Arıtma 
Tesisi’nin hasara uğraması durumun-
da özellikle bu bölgeye ve çevresine 
arıtılmış içme suyu temininde uzun 
bir dönem sıkıntı yaşanabilecektir. 
Bu nedenle bu tesisin güçlendirilmesi 
ve/veya aynı alanda yedek tesislerin 
depreme çok dayanıklı olarak inşa 
edilip hazır tutulması uygun olacaktır. 
İBB, valilik ve diğer kurumlar tarafın-
dan İstanbul’da beklenen depremi 
çeşitli açılardan ele alan birçok de-
ğerli ve kapsamlı projeler yürütülmüş 
ve raporlar yayınlanmıştır. Bu ça-
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lışmalar ve raporlar ilgili kesimlerde 
oluşturulması gereken farkındalık ve 
alınması gerekli önlemler açısından 
çok önemli bir altyapı teşkil etmiştir” 
denildi. 
 
Su Politikaları Derneği, konuyla ala-
kalı önerilerini şöyle sıraladı: 
“İBB’nin 2018 yılında ihale ettiği ve 
hazırlığı süren İstanbul İçme suyu ve 
Kanalizasyon Master Planı çalışmaları 
öncelikle depremden daha fazla etki-
lenecek olan ilçelere yönlendirilmeli-
dir. Bu ilçelerde hızla pilot bölgelerin 
tespit edilmesi ve depreme hazırlık 
önerileri ile yol haritasını da içeren bir 
ara rapor olarak sunulması, 

2014 yılında İstanbul’da 8 ilçe 50 
pilot mahalledeki 8 bin hanede 
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gerçekleştirilen ‘Afet Odaklı Sosyal 
Hasar görebilirlik Analizi Projesi’ pilot 
çalışması ile bazı veriler elde edilmiş-
ti. ‘Afet Risk Yönetimi için Megaşehir 
Gösterge Sistemi’ isimli MegaİST 
kapsamında gerçekleşen bu pilot ça-
lışmadan elde edilen sonuçlarla 2017 
yılında İstanbul genelinde tüm mahal-
lelerde 50 bin hanede ankete dayalı 
veri toplanması planlanmıştı. Tüm 
İstanbul’un Sosyal Hasar Görebilirlik 
Seviyesini ortaya çıkaracak olan bu 
çalışmanın bir an önce tamamlanma-
sı ve İstanbul’un afete karşı toplum-
sal başedebilirlik düzeyini arttırmaya 
yönelik çalışmalara başlanması, 

İstanbul’da ikamet eden başta inşaat 
mühendisleri olmak üzere tüm mü-
hendis ve mimarlara ve diğer meslek 
mensuplarına meslek odalarının İs-
tanbul şubelerinin koordinasyonunda 
deprem hazırlıkları için gönüllülük 
teklifi götürülmesi, 

Eğitimlerde ve deprem tatbikatların-
da su temini, hijyen ve çevre sağlığı 
konularının programa alınması, DSİ 
ve İSKİ’nin bu konuda eğitici rol üst-
lenmesi 

İstanbul’da depremde görev alabile-
cek STK’larının kayıt altına alınması 
ve deprem bölgesi dışından yardım 
için gelecek olan STK’lara şimdiden 
çağrı çıkartılması, gönüllü olanların 
uzmanlık alanlarına göre yetki görev 
ve sorumluluklarının tespiti ,bu işlerin 
koordinasyonu için yetkili bir birim 
oluşturulması, 

İstanbul genelinde İSKİ’nin envante-
rindeki yaklaşık 140 kuyunun dışın-
daki tüm yeraltı suyu kuyularının kayıt 
altına alınarak sürekli su analizleri 
yapılması ve depremde kullanılabilme 
imkanının araştırılması. Bu kuyular-
dan toplanma merkezlerine yakın 
olanların sürekli kontrol edilerek işlet-
meye alınabilmesi için jeneratör pom-
pa, hidrant ve pratik su analizi cihaz-
ları gibi ekipmanların bu merkezlerde 

hazır bulundurulması. Halkın deprem 
sonrasında yeraltı suyunu, yetkililerce 
analizi yapılmadan, kullanmaması için 
bilinçlendirilmesi. Bu konuda başvu-
rulacak yetkililerin duyurulması, 

Deprem sonrası yangınların söndü-
rülmesinde deniz suyundan yararla-
nılması için gerekli görülen yerlerde 
altyapının oluşturulması, 

İBB web sayfasında Genel Afet Ha-
zırlıkları kapsamında su temini ile 
ilgili çalışmalarda yer alan “belirlenen 
geçici iskan bölgelerine su ve ka-
nal altyapı tesisatı yapılmış ve afet 
anında kurulacak çadır kentlerde 
kullanılmak üzere gerekli malzemeler 
temin edilmiştir” açıklamasındaki su 
ve kanal altyapı tesisatı yapılmış ge-
çici iskan bölgelerinin ve su ve kanal 
altyapı tesisatının periyodik olarak 
kontrol edilmesi, 

Toplanma bölgelerinin ilave su ihtiya-
cını karşılayabilmek üzere uygun böl-
ge ve kotlarda depreme dayanıklı su 
depoları ve dağıtım merkezleri inşa 
ederek bu merkezlerden toplanma 
bölgelerine veya yeni tespit edilecek 
olan uygun alanlara depreme daya-
nıklı su iletim hatlarının çekilmesi, 

Büyükçekmece Barajı’nın ve baraj 

gölü kıyısındaki içme suyu arıtma 
tesisinin depreme dayanıklılık ana-
lizlerinin tekrar yapılması, ihtiyaç 
duyuluyorsa bu tesisin en olumsuz 
senaryoya göre depreme dayanıklı 
duruma getirilmesi. Tesisin deprem 
sonrasındaki ani tehlike işletme plan-
larının hazırlanması ve uygulanacak 
talimatların tatbikatlarla pekiştirilmesi, 

Büyükçekmece Gölü çevresinde 
yüksek kotlara depreme dayanıklı su 
depolama ve dağıtım merkezleri ve 
arıtma tesisinde arıtılacak olan içme 
suyunun bu depolara basılması ve 
dağıtımı için su şebekesi yapılması, 

Afet sonrasında düşen yağmurun 
hızlı bir şekilde toplanıp kullanılma-
sını sağlamak üzere uygun yerlerde 
pratik sarnıç uygulamaları için hazırlık 
yapılması, 

Ülkemizde tesis edilen sığınmacı 
kamplarında su temini ve hijyen 
uygulamaları konusunda deneyime 
sahip ekiplerin deprem sonrasında 
hizmet verebilmesi için koordinasyon 
içinde tutulması uygun olacaktır. 

Bu kapsamda deprem sonrası acil su 
temini ve sanitasyon hizmetleri için 
bir eylem planının hazırlanmasının da 
gerekli ve yararlı olacağını düşünü-
yoruz”. 
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Nutellalı Tırtıl 
Çörekler

Neslice 
Tarifler

Neslihan UZUN www.neslicetarifler.blogspot.com.tr

“Görünenle yetinirsen eğer sadece tırtılı 
bilirsin. Çirkindir ya tırtıl, gönlünü çelmez... 
Görünenin ötesine geçmek istersen eğer, 
aradan örtüyü kaldırıp da gönül gözü ile 
bakarsan, kelebeği bulursun karşında. 
Güzeldir ya kelebek, gönlün ona akar. Lakin 
gönül gözünle görürsen eğer, kelebeğe değil 
tırtıla sevdalanırsın...” Elif Şafak / Pinhan
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Bu sevimli tırtılları gördüğümde 
markete fırlayıp eksik malzemelerimi 
aldım. Hoş, yaş mayayı unutmuştum 
ama neyseki evde instant maya var-
dı. Tarifte 6-7 adetlik malzeme vardı 
ama ben aynı malzemelerle 16 adet 
çıkarttım. Hem de baya besili tırtılla-
rım oldu. Tek sıkıntıyı hamur maya-
landıktan sonra yaşadım. Hamurun 
kıvamını fazla yumuşak bırakmışım. 
O yüzden tekrar un ekleyip ele ya-
pışmayan bir hamur sağladım. Hazır-
laması keyifli, yemesi pek bir lezzetli 
olan bu çörekler çocuklar için de çok 
eğlenceli olacaktır. Dilerseniz mal-
zemelerdeki şeker miktarını azaltıp 
peynirli maydonozlu iç harcı ile tuzlu 
olarak da yapabilirsiniz.

MALZEMELER: (16 adet)
1 paket instant maya
2 su bardağı ılık süt
2 yemek kaşığı eritilmiş margarin
6 yemek kaşığı toz şeker
1 çay kaşığı tuz
1 adet yumurta (sarısı üzerine sürü-
lecek)
1 yemek kaşığı yoğurt
Aldığı kadar un (ele yapışmayan bir 
hamur olacak)

İç Dolgusu İçin: Nutella ya da istedi-
ğiniz sürülebilir çikolata

YAPILIŞI:
2 subardağı sütü cezvede hafif ısı-•	
tıp maya ile birlikte çukur bir kapta 
iyice karıştırıp mayayı eritin. 

İçine toz şekeri ekleyip 10 dakika •	
köpürmesi için bekleyin. (İnstant 
maya ile köpürmeyebilir, meraklan-
mayın.) 

Karışıma erimiş margarini, yumur-•	
tanın akını, tuzu ve azar azar unu 
ekleyin.

Ele yapışmayan bir hamur olunca •	
üzerine nemli bez örtüp 1 saat 
hamuru mayalandırın. 

Mayalanan hamuru tezgaha alıp •	
elinizle rulo hale getirin. 

Bıçak yardımıyla 16 eşit parçaya •	
bölün. Her bir parçayı avucunuzun 
ortasıyla açıp, yarısından yukarısına 
1 tatlı kaşığı nutellayı yayın. 

Nutella sürülen kısmın altına 1-2 •	
cm. arayla bıçakla çizik atın. 

Nutella sürülü taraftan başlayarak •	
hamuru gevşek şekilde rulo yapın.

Rulo hale getirdiğiniz hamura ay •	
şeklini verip yağlı kağıt serilmiş 
tepsiye geniş aralıklarla dizin. 

Yumurtanın sarısını 1 yemek kaşığı •	

yoğurtla karıştırıp çöreklerin üzeri-
ne sürün. (Yoğurt yoksa 1 yemek 
kaşığı süt ya da su da olabilir) 

180 derecelik önceden ısıtıl-•	
mış fırında üzerleri kızarana 
kadar pişirin. 

Sıcak sıcak servis yapın. •	

Bu çörekleri derin dondurucuda 
saklayarak istediğiniz zaman çıkarıp 
ısıtarak da ikram edebilirsiniz. 

Afiyet şeker olsun..
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ZİYARET

Hatay Dörtyol Esnaf ve Sanatkârlar Odası Başkanı Ahmet Bölükbaşı ve yönetim kurulu 
üyelerinin gerçekleştirdiği ziyarette, başta bölgesel sorunlar olmak üzere esnaf ve 
sanatkârlarımızın genel sorunları ile çözüm yolları hakkında görüş alışverişinde bulunuldu.
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NOBEL ÖDÜLLERİNİ 
ALACAK İSİMLER 

AÇIKLANDI...
10 Aralık 2019 tarihinde Stockholm’de yapılacak törenle sahiplerine takdim edilecek 

2019 yılı Nobel Ödüllerini kazanan isimler belli oldu. Barış, Edebiyat, Kimya, Fizik, Fizyoloji 
ve Tıp, Ekonomi alanlarında ödüllerin sahipleri bir hafta içinde sırayla duyuruldu.
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Ekonomi ödülü Kremer, 
Banerjee ve Duflo’nun
İsveç Kraliyet Bilimler Akademisi, 
2019 Nobel Ekonomi Ödülü’nü ‘kü-
resel yoksullukla mücadeledeki de-
neysel yaklaşımları’nedeniyle Abhijit 
Banerjee, Esther Duflo ve Michael 
Kremer’e verdi.

ABD’nin Massachusetts Institute of 
Technology (MIT) Üniversitesi’nde 
Yoksullukla Mücadele ve Gelişme 
Ekonomisi Profesörü Esther Duflo, bu 
ödülü kazanan ikinci kadın oldu. Duf-
lo ayrıca bugüne dek ödülün sahibi 
olan en genç bilim insanı oldu. Elinor 
Ostrom 2009 yılında ekonomi ödülü-
nü kazanan ilk kadındı. Esther Duflo 
ve Abhijit Banerjee aynı zamanda 
Nobel kazanan beşinci evli çift olarak 
tarihe geçtiler.

Fransa’nın başkenti Paris’te doğan 
Esther Duflo halen Massachusetts 
Teknoloji Üniversitesinde (MIT) yok-
sulluğu giderme ve kalkınma ekono-
misi konularında çalışmalarını sürdü-
rüyor. Ödülün açıklandığı basın top-
lantısına telefonla bağlanarak katılan 
Duflo, “Bir kadının başarılı olabileceği 
ve başarısının takdir edilebileceğini 
göstermek, umarım çok sayıda ça-
lışan kadını çabalarını sürdürmeye 
teşvik eder ve erkeklerin onlara hak 
ettikleri saygıyı göstermelerini sağlar” 
ifadelerini kullandı.

Hindistan’ın Mumbai kentinde 1961 
yılında doğan Abhijit Banerjee, 
MIT’de ekonomi profesörü olarak 
görev yapıyor.

ABD’de 1964’te doğan Kremer 
da halen Harvard Üniversitesinde 
gelişmekte olan toplumlar üzerine 
çalışıyor.

Kremer, Banerjee ve Duflo, ödülün 
yanı sıra 9 milyon İsveç kronu (yak-
laşık 5,4 milyon lira) tutarında para 
armağanı kazandı.

2018 yılı ve 2019 
yılı Edebiyat ödülleri 
açıklandı…

İsveç Akademisinden yapılan açıkla-
mada, geçen yıl Akademi’yi sarsan 
cinsel taciz skandalının ardından 
duyurusu ertelenen 2018 Nobel Ede-
biyat Ödülü’nün Polonyalı yazar Olga 
Tokarczuk’a, 2019 yılı ödülünün ise 
Avusturyalı yazar Peter Handke’ye 
verildiği bildirildi.

Açıklamada, Polonyalı romancı 
Tokarczuk’un, “sınırlar arası geçişleri 
bir yaşam biçimi olarak ansiklopedik 
bir tutkuyla temsil eden anlatısal ha-
yal gücü” nedeniyle ödüle layık görül-
düğü belirtildi.

1962 yılında Polonya’nın Sulechov 
kentinde doğan Tokarczuk, edebiyat 
kariyerine başlamadan önce Varşova 
Üniversitesinde psikoloji okudu ve 
ünlü psikiyatr Carl Gustav Jung üze-
rine çalışmalar yaptı. İlk romanı “Pod-
roz ludzi ksiegi”yi (Kitap İnsanlarının 
Yolculuğu) 1993 yılında yayımlayan 
yazar, romanlarında doğa ile kültür, 
akıl ile delilik, erillik ve dişilik, yurt ve 
yabancılık gibi karşıtlıklar ile bunlar 

arasındaki geçişkenlikleri ele aldı.

Tokarczuk, Nobel 
Edebiyat Ödülü’nü 
kazanan 15. kadın yazar 
oldu.
Akademi, bu yılın Nobel Edebiyat 
Ödülü’nün ise Avusturyalı yazar 
Peter Handke’ye verildiğini duyur-
du. Handke’nin “insan deneyiminin 
özgünlüğünü ve sınırlarını dilbilimsel 
ustalıkla araştıran etkili yapıtları” 
nedeniyle ödüle layık görüldüğü kay-
dedildi.

1942 yılında Avusturya’nın güneyinde 
bir köyde dünyaya gelen Handke, ilk 
romanı “Die Hornissen”i (Yaban Arıla-
rı) 1966 yılında yayımladı. 50 yılı aşan 
edebiyat kariyerinde farklı roman, 
oyun ve senaryo türünde eserler 
veren Handke II. Dünya Savaşı son-
rası Avrupa edebiyatının en önemli 
figürlerinden biri haline geldi.

Tokarczuk ve Handke, 9 milyon İsveç 
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kronu (yaklaşık 5,4 milyon lira) tuta-
rındaki ödülün de sahibi oldu. 

Kimya ödülü kablosuz 
ve fosil yakıtlardan 
bağımsız bir toplum 
çalışmasına verildi
Nobel Kimya Ödülü bu yıl, “lityum 
iyon bataryaların icat edilmesine kat-
kıda bulunan çalışmalarından ötürü” 
bilim insanları John B. Goodeno-

ugh, M. Stanley Whittingham ve Aki-
ra Yoshino’ya verildi.

İsveç Kraliyet Bilimler 
Akademisi’nden yapılan açıklamada, 
2019 Nobel Kimya Ödülü’nün “lityum 
iyon bataryaların icat edilmesine yö-
nelik çalışmalarından ötürü” ABD’li 
John B. Goodenough, İngiliz M. 
Stanley Whittingham ve Japon Akira 
Yoshino arasında paylaştırıldığı be-
lirtildi.

Açıklamada, “Günümüzde dizüstü 

bilgisayarlardan cep telefonlarına 
kadar çok sayıda elektronik araçta 
kullanılan lityum iyon bataryalar, insan 
yaşamında çığır açtı. Bu yılın Kimya 
Ödülü kazananları, çalışmalarıyla 
kablosuz ve fosil yakıtlardan bağımsız 
bir toplumun temellerini attılar.” ifade-
lerine yer verildi.

İngiliz kimyager M. Stanley Whit-
tingham, 1970’li yılların petrol krizi 
sırasında, fosil yakıtlardan bağımsız 
olarak çalışabilecek yeni bir tekno-
loji arayışı içinde lityum maddesinin 
elektronlarını dışa aktarma konusun-
daki büyük potansiyelini keşfetti.

Lityum elementi ile deneyler yapan 
Whittingham, ilk lityum bataryayı 
yapan isim oldu.

ABD’li katı hal fizikçisi John B. Go-
odenough, lityum bataryaların po-
tansiyelini iki katına çıkaran koşulları 
yaratarak, kullanımı daha pratik hale 
getiren çalışmalara öncülük etti.

Japon kimyager Akira Yoşino Yoşino 
da bataryalardaki saf haldeki lityumu 
bütünüyle çıkarıp, bataryaları yalnız-
ca lityum iyonlarıyla çalışabilir hale 
getirdi. Bu icat, bataryaların pratik 
hayatta yaygın kullanımını mümkün 
hale getirdi.

Goodenough, Whittingham ve Yos-
hino, ödülün yanı sıra 9 milyon İsveç 
Kronu (yaklaşık 1 milyon dolar) para 
armağanının da sahibi oldu.

Fizik Ödülü Gökbilimcilere
2019 Nobel Fizik Ödülü’nü Kanadalı 
gökbilimci James Peebles ile İsviçreli 
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gökbilimciler Michel Mayor ve Didier 
Queloz kazandı.

James Peebles ödülün yarısını alır-
ken, diğer yarısını Michel Mayor ve 
Didier Queloz paylaştılar.

119 yıldır verilmekte olan ve gelmiş 
geçmiş en prestijli ödülllerden biri 
olan Nobel Fizik Ödülü’nün 2019 yılı 
kazananı olan bu 3 bilim insanından 
Peebles, evrenin evrimini ve evren-
deki yerimizi anlama çalışmaları ile, 
Michel Mayor ve Didier Queloz ise ilk 
kez bir dış gezegenin keşfini gerçek-
leştirmiş olmaları ile tanınıyor.

2019 Nobel Fizyoloji ve 
Tıp Ödülü, William Kaelin 
Jr, Sir Peter Ratcliffe ve 
Gregg Semenza’nın oldu.
Bilim insanları William G. Kaelin Jr 
(ABD), Sir Peter J. Ratcliffe (İngiltere) 
ve Gregg L. Semenza (ABD), ‘hüc-
relerin oksijen kullanılabilirliğini nasıl 
algıladıkları ve buna nasıl adapte 
oldukları’ konusundaki çalışmalarıyla 
Fizyoloji/Tıp Alanında Nobel Ödülü’ne 
layık görüldüğü açıklandı.

Oksijenin temel faydaları çok uzun 
süredir biliniyor, ancak hücrelerin ok-
sijen seviyesindeki değişimlere nasıl 
uyum sağladığı anlaşılamamıştı.

Oksijenin algılanması pek çok has-
talığın merkezinde bulunuyor. Nobel 
Ödülü’ne layık görülen bu çalışma 

sayesinde kanser ve anemi gibi pek 
çok hastalıkla mücadelede yeni stra-
tejiler geliştirilmesi umuluyor.

Nobel Ödül Komitesi’nden yapılan 
açıklamada, “William G. Kaelin Jr, Sir 
Peter J. Ratcliffe ve Gregg L. Semen-
za, farklı oksijen seviyelerine yanıt 
olarak genlerin aktivitesini düzenleyen 
moleküler işleyişi tanımladı” denildi. 

Nobel Barış Ödülü 
Etiyopya Başkanı’na 
verildi…
Nobel Barış Ödülü, bu yıl “Eritre ile 
sınır çatışmasını çözmede kararlı inisi-

yatifi, uluslararası iş birliği ve barışa 
ulaşılmasındaki çabaları” nedeniyle 
Etiyopya Başbakanı Abiy Ahmet 
Ali’ye verildi. 

Nobel Komitesi’nden yapılan 
açıklamada, 2019 Nobel Barış 
Ödülü’nün sahibi Abiy Ahmet Ali’nin, 
Eritre Devlet Başkanı Isaias Afewerki 
ile yakın iş birliği içinde Etiyopya ve 
Eritre arasında uzun süredir devam 
eden açmazı sona erdirmek için bir 
barış anlaşmasının ilkelerini hızlı bi-
çimde şekillendirdiği, kararlı inisiyatifi, 
uluslararası iş birliğine ve barışa ula-
şılmasındaki çabaları dolayısıyla bu 
ödüle layık görüldüğü bildirildi. 

Açıklamada, Ali’nin çabalarının teşvik 
edilmesi gerektiğine inanıldığı, ödülün 
barış ve uzlaşı konusundaki önemli 
çalışmasında Etiyopya Başbakanını 
güçlendirmesinin ümit edildiği ifade 
edildi. 

Ali’nin Etiyopya’da da birçok vatan-
daşa daha parlak bir gelecek ve iyi 
bir hayat ümidi veren önemli reform-
lara imza attığı aktarılan açıklamada, 
başbakan olarak uzlaşıya, dayanış-
maya ve sosyal adalete ön ayak ol-
maya çabaladığı belirtildi.
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Ülkemizde batılı tiyatronun kurucu 
isimlerinden olan ve Türk sinema ta-
rihinin temellerini atan Muhsin Ertuğ-
rul, 87 yıllık hayatına pek çok film ve 
tiyatro oyununu sığdırdı. Ertuğrul’un, 
kayıp olduğu zannedilen Tamilla adlı 
filmi gün yüzüne çıktı ve Antalya film 
festivalinde seyirci ile buluştu.

1927 yapımı sessiz film ‘Tamilla’,, 
Fransız hukukçu ve yazar Ferdinand 
Duchêne’nin aynı adlı romanından 
uyarlanmıştı. 92 yıl aradan sonra ilk 
kez 56. Antalya Altın Portakal Film 
Festivali’nde seyirciyle buluşacak 
olan ve Muhsin Ertuğrul’un Kiev’deki 
Ukrayna Foto Sinema İdaresi’nde 
(VUFKU) çalıştığı dönemde çekti-
ği iki filmden biri olan ‘Tamilla’, o 
dönemde Fransız sömürgesi olan 
Cezayir’de ailesi tarafından başlık 

parası karşılığı küçük yaşta evlen-
dirilen bir Berberi kadının hikâyesini 
konu alıyor. Alman sanat yönetmeni 
Heinrich Beisenherz’in görev yaptığı 
ve atmosferi ile dikkat çeken filmin 
başrollerinde, Sovyet oyuncular Anna 
Zarzhitskaya, Matvey Liarov ve Hakkı 
Alizade yer alıyor. 

Ukrayna’daki Aleksandr Dovçenko 
Sinema Merkezi’nin katkılarıyla Perge 
Salonu’nda yapılacak gösterim, piya-
noda Ayşe Tütüncü, klarnette Miray 
Eslek’in olacağı canlı müzik eşliğinde 
gerçekleşti.

1920 – 1940 yılları arasında yerli 
sinemamızın film üreten tek ismi 
olmasıyla zaman zaman eleştirilere 
konu olan Ertuğrul’un; Türk sinema 
tarihinin pek çok ilkini gerçekleştirdiği 
de biliniyor.

Yönetmen, ilk sesli film, ilk Türk kadın 
oyunculu film, ilk köy filmi, ilk melod-
ram gibi ilklerin yanı sıra; Almanya ve 
SSCB’deki önemli çalışmalarıyla da 
biliniyor.

Muhsin Ertuğrul’un yine Ukrayna’da 
çektiği Spartaküs filmi de henüz bu-
lunamadı.

MUHSİN ERTUĞRUL’UN KAYIP 
FİLMİ İZLEYİCİ İLE BULUŞTU…
56. Antalya Altın Portakal Film Festivali’nde Muhsin Ertuğrul’un kayıp olduğu sanılan sessiz 
filmi ‘Tamilla’nın özel gösterimi olacak. ‘Tamilla’nın canlı müzik eşliğinde gerçekleştirilecek 
özel gösterimine piyanoda Ayşe Tütüncü ve klarnette Miray Eslek eşlik etti.



85

vitrin / 2019

cenaze namazının ardından defnedil-
mek üzere Zincirlikuyu Mezarlığı’na 
götürüldü.

Tarık Ünlüoğlu Kimdir?
Tarık Ünlüoğlu, 1957 yılında 
İzmir’de doğmuştur. İzmir Namık 
KemalLisesi’nden mezun oldu. An-
kara Hacettepe Üniversitesi Devlet 
Konservatuarı Opera bölümüne girdi 
ve bir yıl okuduktan sonra Konserva-
tuarın Tiyatro bölümüne geçti. Anka-
ra Devlet Tiyatrosu’nda 25 yıl görev 
yaptı. Daha sonra İstanbul Devlet 
Tiyatrosu’na tayin oldu.

Tarık Ünlüoğlu, Tiyatro oyunculuğu-
nun yanı sıra sinema filmi ve dizilerde 
de oynadı aynı zamanda dublaj çalış-
maları da yaptı.

2008 yılında başlayıp 3 sezon devam 
eden “Benim Annem Bir Melek” adlı 
dizide Oya Başar, Dolunay Soysert, 

Ali Sunal, Şehsuvar Aktaş, Ayçin İnci 
ile beraber rol almıştır.

2014 yılında yapımcısı Necati Ak-
pınar, senaristi Ata Demirer ve Ata 
Demirer ile Demet Akbağ’ın baş-
rollerde oynadığı “Eyyvah Eyvah 3” 
adlı sinema filminde Özge Borak, 
Salih Kalyon, Serra Yılmaz ve Ayşenil 
Şamlıoğlu gibi oyuncularla beraber 
oynadı.

Tarık Ünlüoğlu, 2014 yılında “Ah 
Neriman” adlı dizide Perran Kutman, 
Sezin Akbaşoğulları, Avni Yalçın ile 
başrolde oynadı.

Tarık Ünlüoğlu’nun 11 yıl süren ilk 
evliliğinden Zeynep adında bir kızı 
vardır. Kızı Zeynep, Levent Kırca ile 
Oya Başar’ın oğlu Umut Kırca ile 
evlidir.

Tarık Ünlüoğlu,tüyatro sanatçısı Gü-
lenay Kalkan ile evliydi.

Dizi filmlerin de unutulmaz ismi Ünlü-
oğlu en son oynadığı Eşkıya Dünyaya 
Hükümdar Olmaz dizisi sırasında 
rahatsızlanarak tedaviye başladığı 
hastalık nedeniyle tedavi gördüğü 
hastanede hayata veda etti. 

Son olarak Eşkıya Dünyaya Hüküm-
dar Olmaz’da Ünal Bey olarak izledi-
ğimiz ki ve Kurtlar Vadisi’nde Testere 
Necmi karakteri ile tüm Türkiye’de 
daha da tanınır hale gelen 61 yaşın-
daki usta oyuncu uzun bir süredir 
tedavi görüyordu. 

Ölümü ile sevenlerini ve sanat dün-
yasını yasa boğan ünlü oyuncu 
Tarık Ünlüoğlu için Mecidiyeköy 
Büyük Sahne – Artı Sahne’de tö-
ren düzenlendi. Törende konuşan 
Ünlüoğlu’nun sanatçı arkadaş-
ları gözyaşlarına boğuldu. Tarık 
Ünlüoğlu’nun kendi gibi oyuncu olan 
eşi Gülenay Kalkan’ın, Ünlüoğlu’na 
vedası yürekleri dağladı. 

Tarık Ünlüoğlu’nun Türk Bayrağı’na 
sarılı tabutu törenin ardından Levent 
Camii’ne getirildi. Usta oyuncu için 
düzenlenen cenaze törenine sevenle-
ri, ailesi ve sanat camiasından yakın 
arkadaşları katıldı. Burada kılınan 

Türk tiyatrosunun usta oyuncularından ve seslendirme dünyasının en iyi seslerinden bir 
olan Tarık Ünlüoğlu hayata gözlerini yumdu. 

TARIK ÜNLÜOĞLU’NA VEDA…
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Birbirinden güzel ve etkileyici resim-
ler yapan sanatçıların, birbirlerinden 
farklı teknik ve konularda çalıştıkları 
eserler büyük beğeni topladı.

2006 yılında Çankaya Belediyesi’nin 
“Çankaya Evleri”nde resim kursla-
rına katılarak resim çalışmalarına 
başlayan Hamide Çoban, kendi 
çektiği veya izin aldığı fotoğraflardan 
yararlanarak yeni kompozisyonlar 
oluşturuyor ve yağlıboya tekniğiyle 
özellikle hayvan resimleri yapıyor. 
Ankara, İstanbul ve İzmir’de çeşitli 
karma sergilere katılan sanatçı, 2 kez 
de bireysel sergi açtı.

Bankadan emekli olduktan sonra 
Çankaya Evlerinde resim çalışmala-
rına başlayan Tülay Çırpan, anlamlı 
bulduğu kadın ve çocuk fotoğrafla-
rından yararlanarak duygularını tuvale 
yansıtıyor. Pek çok karma sergide 

eserleriyle yer alan sanatçı, TESK 
Sanat Galerisinde resimlerinin sergi-
lenmesinden duyduğu memnuniyeti 
de ifade ediyor.

7 yıldır resimle uğraşan Sema kap-
tan, modern ve soyut resim çalışmayı 
seviyor. 6. Sergisi olan “3 Kadın 3 
Renk” sergisinde yer alan etkileyici 
resimleriyle sanatseverlerin ilgisini 
çekiyor. Resim yapmanın kendisi için 
bir yaşam şekli olduğunu ifade eden 
sanatçı, resim sanatıyla ilgilenmeye 
başlamasından sonra sosyal çevresi-
nin değiştiğini, manevi olarak çok şey 
kazandığını, yeni dostlar edindiğini 
ifade ediyor.

“İşte sanat böyle bir şey… İstedi-
ğim sadece maneviyattı, o da resim 
sayesinde oldu. Çok mutluyum” 
diyerek okurlarımıza seslenen sanat-
çı, TESK’e de bu imkânı verdiği için 
teşekkür ediyor.

TESK KÜLTÜR-SANAT

3 KADIN 3 RENK
TESK Sanat Galerisi “3 
Kadın 3 Renk” resim 
sergisine ev sahipliği 
yaparak Sema Kaptan,  
Hamide Çoban ve Tülay 
Çırpan’ın resimlerini Ankaralı 
resimseverlerle buluşturdu.
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NELER OLDU?

YENİ DELHİ’DE HAVA 
KİRLİLİĞİNE KARŞI  
5 MİLYON MASKE
Hindistan’ın başkenti Yeni Delhi’de etkili olan hava kirliliğinin halk sağlığını tehdit eder 
boyutlara ulaşması yetkilileri hareket geçirdi. Kentte 5 milyon maske dağıtılırken, özellikle 
öğrencilerin dağıtılan maskeleri kullanması istendi. 

Yeni Delhi’de hava kirliliği tehlikeli bo-
yutlara ulaştı. Yeni Delhi Başbakanı 
Arvind Kejriwal, kentin “gaz odasına” 
dönüştüğünü ifade etti. Okullarda 
maske dağıtımı gerçekleştiren Kej-
riwal, Yeni Delhi halkına seslenerek 
maskelerin kullanılması uyarısında 
bulundu. Sosyal medyada da hava 
kirliliği ile mücadele kampanyaları 
başlatıldı. Twitter’da Yeni Delhi Hava 
Kirliliği ile Mücadele ve Delhi Hava 
Kirliliği başlıkları ilk sıralarda yer aldı. 
Kentte tüm inşaatlara bir haftalığına 
ara verilirken, havai fişek kullanımı da 
yasaklandı. 

Öte yandan, Yeni Delhi’de her yıl 
Kasım ve Aralık aylarında çiftçilerin 
tarlalarını temizlemek için anız yak-
ması, bu dönemde hava kirliliğinin 
üst seviyelere ulaşmasının ana ne-
denlerinden biri olarak gösteriliyor. 
Ülkenin kuzeyindeki 2 milyondan 
fazla çiftçi, her yıl 23 milyon ton anız 
yakıyor. Hindu festivalinde ateşlenen 
havai fişekler de kentteki hava kalite-
sinin düşmesine neden oluyor. 
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TESK SPOR

MAĞARADA DALDI, 
TEK NEFESTE 100 
METRE GİTTİ, DÜNYA 
REKORU KIRDI

Gilindire Mağarası’nda, ‘Paletsiz 
Kategori’de rekor denemesi ger-
çekleştiren milli sporcu Şahika 
Ercümen, bu alanda kadınlar 
paletsiz dünya rekoru olan 90 
metre sınırını aşarak dünyada 
ilk kez bir mağarada tek nefeste 
100 metre su altından gitmeyi 
başardı. 

Dünya dalış rekortmeni Ercümen, 
mağara dalışında dünya rekoru 
kırmak için buzul döneminden 

kalıntılar taşıyan ve dünyanın 
en özel yerlerinden biri olan 
Mersin’deki Gilindire Mağarası’na 
daldı. Kadınlar dünya rekoru olan 
90 metre sınırını aşarak Guinness 
Dünya Rekorları Kitabı’na girmeyi 
hedefleyen Şahika Ercümen, 
rekor denemesini 29 Ekim Cum-
huriyet Bayramı’na ithafen; bay-
rak uğruna canını ortaya koyan 
Mehmetçikler için tuttu. 

Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı, 

Dünya dalış rekortmeni 
Şahika Ercümen, Mersin’de 
buzul döneminden kalıntılar 
taşıyan Gilindire Mağarası’na 
dalış yaparak, tek nefeste 
100 metre gitti ve mağara 
dalışında kadınlar paletsiz 
dünya rekorunu kırdı. 
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Mersin Valiliği ve Çukurova Kalkınma 
Ajansı tarafından desteklenen rekor 
denemesini, Mersin Valisi Ali İhsan 
Su, Akdeniz Bölge ve Garnizon Ko-
mutanı Tuğamiral Ercan Kireçtepe, 
Mersin Büyükşehir Belediye Başkanı 
Vahap Seçer de izledi.  
Su altında tek nefeste 100 metre gitti 
Ercümen, Mersin’in Aydıncık ilçe-
sindeki Aynalıgöl olarak da bilinen, 
toplam 555 metre uzunluğa, 46 metre 
derinliğe sahip Gilindire Mağarası’nda, 
her türden damlataş oluşumları ara-
sında rekor denemesini gerçekleştirdi. 
Şahika Ercümen’in buzul döneminden 
kalıntılar arasındaki dalışı öncesinde 
tüm önlemler alındı. Guinness Dünya 
Rekorlar Kitabı kapsamında iki yaban-
cı uluslararası gözlemcinin gözetimin-
de, mağaranın dibindeki 25 metrelik 
suya dalışını gerçekleştiren Ercümen, 
tek nefeste iki kez gidiş geliş yaparak, 
hedefi olan 100 metreyi 2 dakika 5 
saniyede tamamladı.  
Rekoru, Guinnes Hakemi Mervan 
Al Hariri tarafından onaylanan Ercü-
men, böylece mağarada, ‘Paletsiz 
Kategori’de daha önce 90 metreyle 
bir Japon sporcuda olan rekoru 100 
metreyle kırdı. 
 

Ercümen: “Rekor kırdığımız 
için çok mutluyum” 
Şahika Ercümen, daha sonra kendisi 
için Gilindire Mağarası girişinde dü-
zenlenen törene katıldı. Alkışlar için-
de salona giren Ercümen’i, Vali Su ve 
protokol üyeleri bir kez daha kutladı. 
Bu esnada Sanayi ve Teknoloji Ba-

kanı Mustafa Varank da Ercümen’i 
cep telefonundan arayarak başarısını 
kutladı.  
Milli sporcu, törende yaptığı ko-
nuşmada, heyecanının hala devam 
ettiğini söyleyerek, “Suyun altına 
girmeden önce biraz stresliydim, 
heyecanlıydım. Üzerimde çok bü-
yük bir sorumluluk hissettim, çünkü 
bunu Cumhuriyetimize, Mehmetçik’e 
ithafen kıracağımız bir rekor olarak 
anons ettik. Ama aynı zamanda çok 
büyük bir güç de hissettim arkamda, 
çok güzel mesajlar, destekler aldım. 
O yüzden rekor kırdığımız için çok 
çok mutluyum. Tabii bu bir ekip ça-
lışması, çok kalabalık bir ekibiz” dedi. 
 

“Ülkemizin adını dünyaya 
duyurabileceğimiz için 
çok gururluyum” 
Rekor denemesinde kendisine des-
tek veren herkese teşekkür eden 
Ercümen, “Başta Sanayi ve Tekno-
loji Bakanım Varank ile Gençlik ve 
Spor Bakanım Mehmet Muharrem 
Kasapoğlu’na teşekkür ediyorum. 
Çünkü ben bu hayalimi paylaştı-
ğımda onlar da en az benim kadar 
heyecanlandılar. ‘Biz de yanındayız. 
Türkiye’nin böyle özel bir yerini tanıt-
man bizler için de çok önemli’ dedi-
ler. Bu rekorun en büyük amaçların-
dan birisi de ülkemizin keşfedilmemiş 
yerlerini dünya rekoruyla tüm dünya-
ya tanıtmak. O yüzden dünya rekoru-
nu ülkemize getirdiğimiz ve ülkemizin 
adını duyurabileceğimiz için ayrıca 
mutlu ve gururluyum. Herkese çok 
teşekkür ediyorum. İnşallah başarılar 

devam edecek” diye konuştu.  
Daha sonra konuşan Uluslararası 
Hakem Hariri, Şahika Ercümen’in 
rekorunu onaylayarak, “Rekor çok 
açık ve tamam. Paletsiz mağara 
dalışı” dedi.  
Büyükşehir Belediye Başkanı Seçer 
ise Ercümen’in konsantrasyonunun 
ve tekniğinin mükemmel olduğunu, 
dünya rekorunu da kırdığını belirte-
rek, rekorun Mersin’de gerçekleştiril-
mesinin de kentin tanıtımı açısından 
son derece önemli olduğunu söyledi. 
Bu anlamda Ercümen’e son derece 
müteşekkir olduklarını vurgulayan 
Seçer, sporcuyu kutladı.  
Vali Su da bugün hep birlikte çok 
önemli bir rekora şahitlik ettiklerini 
dile getirdi. Su, “Dünya rekortmeni 
milli sporcumuz Şahika Ercümen, 
bugün dünyanın 8. harikası diye-
bileceğimiz Gilindire Mağaramızda 
müthiş bir rekora imza attı. Şahika 
hanımı tebrik ediyorum, Allah nazar-
dan saklasın, nice rekorlara diyorum. 
Bu rekor, aynı zaman Cumhuriye-
timizin 96. yılında cumhuriyetimize 
ve kahraman Mehmetçik’imize ithaf 
edilmiş bir rekor olması açısından da 
son derece anlamlı. Bu rekora tanık-
lık etmenin mutluluğunu ve gururunu 
yaşıyoruz” ifadelerini kullandı.  
Konuşmaların ardından İhsan Su 
tarafından Ercümen’e çeşitli hediye-
ler ve çiçek verildi. Aydıncık Beledi-
ye Başkanı Ferat Aktan da Şahika 
Ercümen’i fahri hemşehri ilan ederek, 
adına düzenlenmiş sembolik bir nü-
fus cüzdanı armağan etti. 
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TÜRKİYE JİMNASTİK TARİHİNE 
YAZILAN ALTIN HARFLER...

ALTIN YUMRUK BUSENAZ…

Artistik jimnastik dünya şampiyonasında birincilik kürsüsüne çıkan İbrahim 
Çolak Türk Jimnastik tarihine adını altın harflerle yazdırdı. 

İbrahim Çolak, 14.933’lük derece-
siyle şampiyon olurken, jimnastikte 
büyüklerde altın madalya kazanan 
ilk Türk sporcu olarak tarihe geç-
ti. Milli jimnastikçi ayrıca Japonya’nın 
başkenti Tokyo’da düzenlenecek 
2020 Olimpiyatları’na katılma hakkı 
elde etti.

Kürsüde Mehmetçik’i selamlayan İb-
rahim Çolak’ı Cumhurbaşkanı Recep 
Tayyip Erdoğan telefondan arayarak 
bizzat kutladı. 

Şampiyon sporcumuz, 2017 yılında 
halka branşında yaptığı ve Uluslara-
rası Jimnastik Federasyonu tarafın-
dan Çolak hareketi olarak jimnastik 
literatürüne geçen hareketiyle de 
dünya cimnastiğine adını yazdırmıştı.

Rusya’nın Ulan Ude kentinde 

gerçekleştirilen Kadınlar Dünya 

Boks Şampiyonası’nda 69 kiloda 

Busenaz Sürmeneli, Çinli sporcu 

Liu Yang’ı yenerek altın madalyanın 

sahibi oldu.

Üç rauntta da sergilediği üstün 

performansla rakibini mağlup eden 

milli sporcu, podyumun zirvesine 
çıktı. Şampiyon olduğu maçın ar-
dından gözyaşlarına hakim olama-
yan Busenaz Sürmeneli, Barış Pı-
narı Harekatı’nda görev alan Meh-
metçiğe asker selamı gönderdi. 21 
yaşındaki milli sporcu kariyerinde ilk 
kez büyükler dünya şampiyonluğu-
na ulaştı.

Aynı şampiyonada milli boksörü-
müz Buse Naz Çakıroğlu 51 kiloda 
Rus rakibi Liliya Aetbaeva ile kar-
şılaştı. Rakibine mağlup olan Çakı-
roğlu, gümüş madalya kazandı.

Diğer bir milli boksörümüz Elif Gü-
neri ise 81 kiloda Rus rakibi Zenfira 

Magomedalieva karşı karşıya geldi. 
Rus rakibinde finalde kaybeden 
Güneri, gümüş madalyanın sahibi 
oldu.

TESK SPOR
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Yusuf Ziya Yıldızoğlu finalde Rus ra-
kibi Egor Farniev’i de rahat bir maçla 
geçerek ismini dünya bilek güreşi 
tarihine altın harflerle yazdırdı. 

Asker selamı çaktı! 
Yıldızoğlu, altın madalyasını almak 
için çıktığı kürsüde İstiklal Marşı oku-
nurken, asker selamı ile Mehmetçik’e 
de selam gönderdi. 

Dünya Şampiyonu 
olacağım demişti! 
2017 yılında Polonya’nın Katowıce 
şehrinde yapılan Avrupa şampiyona-
sında üçüncü olan Yusuf Ziya Yıldı-
zoğlu, o dönem yaptığı açıklamada 

hedefinin dünya şampiyonluğu oldu-
ğunu söylemişti. Romanya’daki dün-
ya şampiyonluğunun ardından da bir 
açıklama yapan Yıldızoğlu, “İlk kez 
dünya şamiyonu oldum ama bu son 
olmayacak. İnşallah çalışmalarımız 
devam edecek, ülkemizin adını daha 
birçok kez buralarda duyuracağız. 
Türk Bayrağını göndere çekmenin 
gururunu yaşıyorum. Barış Pınarı 
Hareketi’ndeki Mehmetçiğimize de 
selam gönderiyor, bu madalyayı da 
tüm şehit ailelerimize ve Mehmetçi-
ğimize armağan ediyorum. Yaşasın 
ve hep var olsun Türkiye Cumhuriyeti 
Devleti.” 

6 yıl önce bilek güreşine 
başlamıştı! 

Öte yandan Dünya Şampiyonu Yusuf 
Ziya Yıldızoğlu, bundan 6 yıl önce 
Bayburt’ta bilek güreşi sporuna 
başlamıştı. İlk senesini es geçen ve 
sonraki yıllarda Türkiye dereceleri ka-
zanmaya başlayan Yıldızoğlu, 2017 
yılında Avrupa Şampiyonası’nda 
üçüncü olmuştu. Romanya’da dünya 
şampiyonluğuna ulaşan Yıldızoğlu, 
halen Gümüşhane Üniversitesi Be-
den Eğitimi Spor Yüksel Okulu 4. 
Sınıf öğrencisi olarak eğitimini sür-
düyor ve şampiyonalara Gümüşhane 
adına katılıyor. 

DÜNYA ŞAMPİYONU OLDU, 
ASKER SELAMINI ÇAKTI
Romanya’da yapılan Dünya Bilek Güreşi Şampiyonası’nda 65 kiloda katılan Yusuf Ziya 
Yıldızoğlu, sağ kolda dünya şampiyonu oldu. 
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DİRİLİŞ POSTASI 12.10.2019

DİRİLİŞ POSTASI 12.10.2019

CUMHURİYET 18.10.2019

DÜNYA 21.10.2019

DÜNYA 05.11.2019

TESK BASINDAN
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ANALİZ 11.10.2019 MİLLİ GAZETE 14.10.2019

ŞOK 08.10.2019
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TESK BASINDAN

YENİ ŞAFAK  26.10.2019

POSTA  12.10.2019

AYDINLIK  05.11.2019 SOZCU  07.10.2019

YENİ ASYA  04.11.2019

MİLLİ GAZETE  24.10.2019

AKŞAM  11.05.2019
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SOZCU  07.10.2019 MİLLİYET  30.10.2019 STAR  17.10.2019

İSTİKLAL  04.11.2019
YENİ ASYA  04.11.2019
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TESK BULMACA

 1	 2	 3	 4	 5	 6	 7	 8	 9	 10	 11	 12

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

Soldan sağa:  1.Antalya’nın Alanya ilçesindeki ünlü 
mağara – Denk, eşit 2. Gökkuşağı 3. Arjantinin plaka 
işareti – Mala ile düzeltmek 4. Çok uçta, kenarda 
yada uzakta bulunan – kamufle etme 5. Bir çoğul 
eki – Konut – “Jet …” (Ünlü aktör) –  Kromun simgesi 
6. Namuslu – İnşaat işçisi – İtalyan Radyo Televizyon 
Kurumu 7. Filmlere, dizilere oyuncu sağlayan ajans 
– Uzaklık anlatan sözcük – Gölgede kalan yan  8. 
Çok zayıflama – Protein sentezine yardımcı olan bir 
asit türü – sayma, sayılma 9. Zarar ederek – Suyla 
çevrili kara parçası 10. Genişlik – Kara Kuvvetleri (kısa) 
– Gidiş 11. Lityumun simgesi – kutup bölgelerinde 
yaşayan toplulukların adı 12. Dişlerini göstererek 
aptallık, şaşkınlık, kurnazlık ya da alay belirtir biçimde 
gülmek – radar (kısa) 13. Beyaz – İngilizce çay – Bir 
haber ajansı – Mısır’ın plaka işareti 14. Bir soru eki – 
yankı verme 15. İşe yaramaz, kötü – İç sürdürücü bir 
maden suyu 

Yukarıdan aşağıya:  1.Düşkünler evi – Evlere su 
taşıyan görevli 2. Güneş doğmadan önce ya da 
battıktan hemen sonraki aydınlık 3. Fas’ın plaka 
işareti – Rolls Royce (kısa) – İngiltere’de bir soyluluk 
sanı – İridyumun simgesi 4. Peru’nun başkenti – Bir 
şeyi bir yöne fırlatmak – Hoş koku 5. Japon Buddha 
rahibi – İlaç – argoda dikiz 6. Kura’ı usulünce yüksek 
sesle okuma – Voleybolda topa sert vuruş  7. Başlıca, 
esasi – Kıbrıs’ta bir kent – sahip, iye 8. Büyük 
çağlayan – Nazik bir biçimde 9. Afrika’da bir ülke – 
Kiloamperin simgesi – Parola – Bir şeyin yere bakan 
yanı 10. Açgözlülük – Yüz, çehre – Eski Roma’da aşk 
tanrısı – Hile, entrika 11. Amcanın oğlu ya da kızı – “… 
Moore” (aktris) 12. Dua – Veri – Hükümdar başlığı

SOLDAN SAĞA // 1.Gecekondu – Ay 2. Eser – Zaire 3. Cem – Bad – Atık 4. Enam – Ninni 5. Lat – Re – Kal 6. Ur – Sine – Sera 7. 
Şaka – Anı – Tam 8. Umu – Ah – Lp – La 9. Araşit – Otak 10. İzafiyet – Em 11. Maliye – Roman 12. An – Ya – Flika 13. Bengi – An 14. 
Amat – Ulusal 15. Tat – Et – Çıtak

YUKARIDAN AŞAĞIYA // 1.Gecekuşu –İmalat 2. Esen – Ramazan – Ra 3. Cemal – kural – Bat 4. Er – Masa – Afiyet 5. Ti – Aşiyan 
6. Ozan – Nahiye – Gut 7. Nadiren – Te – Fil 8. Di – Ne – İl – Tri –Uç 9. Uran – Po – Olası 10. Etiket – Teminat 11. Aralamak – La  12. 
Yakalamak – Nan 

GEÇEN SAYININ ÇÖZÜMÜ

ZOR SUDOKU GEÇEN SAYI ZOR

GEÇEN SAYI KOLAY

KOLAY SUDOKU

7 8

3 9 8 7

4 5

1 8 9 6

5 4 2

3 7 1

3 9 6

1 3 4

7 2 1

2 7 4 3 5 9 8 1 6

6 3 8 7 2 1 4 9 5

5 9 1 4 8 6 7 2 3

7 5 9 8 1 3 2 6 4

8 6 2 9 7 4 3 5 1

4 1 3 2 6 5 9 8 7

3 2 6 5 4 8 1 7 9

9 8 5 1 3 7 6 4 2

1 4 7 6 9 2 5 3 8

3 5 8 7 6 1 9 4 2

9 6 2 8 4 3 5 7 1

7 4 1 2 9 5 3 8 6

2 1 9 5 7 4 6 3 8

6 7 3 1 8 9 2 5 4

4 8 5 3 2 6 7 1 9

8 3 4 9 5 2 1 6 7

1 2 6 4 3 7 8 9 5

5 9 7 6 1 8 8 4 3

1 5 8 3

6 7 5

9 2 6

3 5 8

1 4 9 3 2

6 9

8 9 2 3

4 5 2

7 1


